

Łobez
Resko
Dobra
Węgorzyno
Radowo Małe

tygodnik łobeski

GAZETA POWIATOWA Nr 34 (442) Rok IX 24.8.2010 r. Cena 2,00 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1643-5761

Kolejny atak na policjanta

18 sierpnia rano policjanci z Łobza zatrzymali czterech młodych mężczyzn, którzy zaatakowali policjanta interweniującego po służbie. **str. 3**

Liceum wychodzi z zapaści



Foto: resko4.webpark.pl

(RESKO). Gdy w styczniu na naszych łamach pojawiła się informacja na temat chęci likwidacji reskiego Zespołu Szkół, rozpętała się burza i dyskusje. Jednym z argumentów starostwa przemawiającym za likwidacją było niskie zainteresowanie uczniów tą placówką oświatową.

Redakcja zatrudni dziennikarza

Wymagane: obsługa komputera, prawo jazdy. CV składać w redakcji Tygodnika Łobeskiego ul. Słowackiego 6

Wakacyjny sprawdzian bezpieczeństwa

twojej Toyoty - 90 zł

Serwis tel. 91 39 25 702, salon tel. 91 39 25 700

nowogard mk
e-mail: 002service@toyota.pl
www.toyotanowogard.pl

Toyota Nowogard MK
ul. 3-go Maja 27b,
72-200 Nowogard

OPTYK

PRACOWNIA OPTYCZNA

M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

**LEKARZ OKULISTA
WTORKI, CZWARTKI**

Od 15 czerwca zapraszamy do nowego salonu
Łobez ul. Niepodległości 18
tel./fax (091) 397 43 76

Lasy straciły
15 milionów
wskutek trąb
powietrznych

Będą zwiększać
się częstotliwości
przechodzenia
trąb powietrznych

**PUNKT SPRZEDAŻY
STALI** (hurt, detal)
SPRZEDAŻ WĘGLA

Zakłady Naprawcze
Mechanizacji Rolnictwa S.A.
Łobez, ul. Armii Krajowej 24
Tel. 91 397 40 41 wew. 342, 343

BETMIX
**BETON
TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- ogrodenia betonowe
- pompowanie betonu
- stropy Teriva
- bloczki betonowe
- nadproża
- pustaki keramzytowe

ul. Górna 4 • NOWOGARD
www.betmix.pl

e-mail: silos51@wp.pl
tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

**HURTOWA SPRZEDAŻ
OLEJU
NAPĘDOWEGO**

**Dostawy GRATIS !!!
Auto cysterna**

Węgorzyno tel. 601 301 602



Kazimierz Rynkiewicz

Ostatnie lata to głęboki kryzys piłki nożnej i ogólnie sportu. Próba naprawienia PZPN-u odgórnie nie powiodła się, choć sprawa stała na ostrzu noża; aresztowano wielu sędziów i działaczy, a do Związku już miał wejść komisarz. Okazało się, że wygrały procedury, czyli prawo, które stanowi, że PZPN jest organizacją pozarządową, a więc rząd nie może dowolnie poczynać sobie z takimi samorządami. Można się oburzać, ale to nic nie da i trzeba szukać innych rozwiązań. Lekcja z tego płynie taka, że o wszystkim stanowią ludzie. Jacy ludzie, taki związek. A ludzi się nie przeskoczy.

Od dawna uważam, że naprawę, skoro nie można od góry, należy zacząć od dołu, bo to ludzie w regionach wybierają delegatów na zjazdy wojewódzkie, w naszym przypadku ZZPN lub KOZPN, a tam wybierają delegatów na zjazdy krajowe. Kto wybiera? Kluby. Czyli my – lokalni działacze, piłkarze i kibice w tych klubach zrzeszeni. Jak wybieramy – taki mamy związek i taką piłkę krajową. Więc pretensje możemy mieć tylko do siebie. Sprawa przecież wydaje się prosta – w klubach wybieramy porządnymi delegatów na zjazd wojewódzki, ci delegaci wybierają porządnymi przedstawicieli na zjazd krajowy, a oni tam jadą i robią porządek. Sprawa prosta jak drut, ale... Gdy próbowałem sondażować w kilku klubach, kto jest delegatem i jak głosował na zjeździe, nie rozumieli, o co pytam.

W klubie chodzi o to, że chłopaki mają grać i awansować, i tyle. Demokracja klubowa to czarna magia, zwłaszcza dla wielu tępych działaczy, od lat okupujących stanowiska, funkcje i co tam jest przy klubach, dla których zrozumienie szerszego mechanizmu poruszającego polską piłką przekracza ich możliwości intelektualne. Także powiązanie stanu polskiego futbolu ze stanem lokalnych klubów. Wiem, że w sporcie nie ma demokracji, bo w sporcie liczy się osiągnięty przez zawodnika sukces, a nie można osiągnąć go przez głosowanie. Jednak w klubach demokracja jest jak najbardziej potrzebna, bo klub to samorząd – działacze, piłkarze i kibicó. Tylko dobrze zbudowana i sprawnie działająca struktura, czyli klub, jest

Czas kryzysu można wykorzystać do naprawy klubów

w stanie osiągać sukcesy sportowe w szerokim tego słowa znaczeniu (kultura fizyczna, wychowanie, nauka, rozrywka, działalność społeczna itp.).

Wbrew pozorom, dzisiaj tej demokracji w klubach nie ma, bo najczęściej rządzą nimi różne indywidua, które utrzymują się przy władzy za pomocą zakulisowych kombinacji. Ich demokracja i sport nie obchodzą, mają być wyniki, bo te utrzymują ich przy władzy. Chłopaki mają grać i awansować. I tyle.

Kompletny rozkład wielu klubów w ostatnich latach (Olimp Złocieniec, Spójnia Świdwin, Światowid Łobez, Sparta Węgorzyno, Sparta Gryfice itd.) to spory materiał do przemyśleń i analiz. Trzeba odkryć mechanizm, który powoduje, że tak się dzieje. On jest podobny wszędzie, więc i wszędzie da się zastosować podobne środki naprawcze. Sytuacja byłaby beznadziejna, gdyby nie to, że są wyjątki, które pokazują, że można inaczej. Wbrew pozorom, czas kryzysu można wykorzystać do naprawy klubów. Dlatego, że jak jest już zupełnie źle i klub spada na dno, to znika presja na wynik, która w normalnym czasie przysłańca wszystko

inne. Można więc zacząć spokojnie myśleć. Jeżeli jednak, zamiast przeanalizować sytuację, znowu zaczniemy mówić tylko o wynikach, to znaczy, że niczego nie nauczyliśmy się i wrócimy w utarte koryto starych błędów, które doprowadzą do ponownego kryzysu. I tak w kółko Macieju.

Więc jak już klub ląduje na przysłowiowym dnie i dochodzi do kryzysu, to najlepiej byłoby zacząć od odbudowy jego struktury. Dać sobie spokój z wynikami, niech tym zajmuje się trener, a zacząć budować klubowy samorząd. Nie tak, że jeden TKM zastępuje inny TKM, bo tu już w zarania jest porażka i po jakimś czasie wylądujemy na śmietniku opluci przez wściekłych kibiców. Piszę do tych, którzy chcieliby znaleźć rzeczywisty, a nie pozorowany, sposób na kryzys i którzy uznają sport za coś ważnego. Trzeba zacząć od odbudowy klubu. Zebrać ludzi, odbyć walne, wybrać władze, określić procedury postępowania i ich przestrzegać. Ważna jest komisja rewizyjna, bo ta zapobiega przekrętom. Tam gdzie nie funkcjonują takie komisje, narastają pretensje i jak wybuchają, wszystko się rozpada. Nie wiadomo

dłaczego działacze i kibice wymagają dyscypliny od zawodników, a wcale nie wymagają jej od siebie. Tak jak można osiągnąć sukces na boisku, tak można osiągnąć go w budowie klubu. Trzeba tylko zbudować zespół ludzi i ćwiczyć się w samorządności. Będzie kłopot z „trenerem”, bo z natury jesteśmy leniwi i anarchiczni, ale jak się zrozumie, że jest potrzebny, można postawić pierwszy krok. Wystarczy, że zastosujemy do klubu te same zasady, jakie radzimy stosować zawodnikom; nauka, dyscyplina, współpraca (podawanie na boisku kolegom), wytrzymałość, upór i technika, czyli opanowywanie procedur. Nie wiem, dlaczego wszyscy uważają, że żeby dobrze grać, należy ćwiczyć, a żeby prowadzić klub nie trzeba ćwiczyć. Otóż trzeba. Trzeba ćwiczyć demokrację. Potwór – tylko dobrze zbudowany klub jest w stanie obsłużyć młodych ludzi w zakresie sportu, rekreacji i wychowania oraz pozwoli im osiągnąć sukcesy, a także zapewnić samorealizację jego członkom. I od jego budowy trzeba rozpoczynać. Potwór – w czasach kryzysu znika presja na wynik, więc to właściwy czas na takie sprawy. O związkach: klub – drużyna – społeczność lokalna oraz o przykładach, że można i jak można – następnym razem.

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA DOBREJ

Zgodnie z art. 39 i art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.)

podaje się do publicznej wiadomości informację:

1. W sprawie przystąpienia do opracowania dokumentu pn. „Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Dobra na lata 2009 - 2012 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2013 - 2016”.

2. Z dokumentami sprawy tj. projektem dokumentu, prognozą oddziaływania na środowisko, stanowiskami innych organów można się zapoznać w Urzędzie Miejskim w Dobrej, ul. Rynek 1, 72-210 Dobra, pok. Nr 14, w godzinach pracy Urzędu tj. od poniedziałku do piątku w godzinach od 7³⁰ do 15³⁰.

3. Uwagi i wnioski można składać w następujący sposób:

- w formie pisemnej – na adres Urzędu Miejskiego w Dobrej, ul. Rynek 1, 72-210 Dobra,
- ustnie do protokołu – osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dobrej w biurze nr 14 (w godzinach przyjęć interesantów),
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: sekretariat@dobragmina.pl

4. Wszelkie uwagi i wnioski można składać w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszej informacji.

5. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Dobrej.



Gazeta Powiatowa

Redakcja:

Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532),
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)

Reklama: tel. 512 138 349

Adres redakcji:

73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (091) 3973730.

E-mail: tygodniklobeski@wp.pl
www.tygodniklobeski.go.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez,

ul. Słowackiego 6, tel./fax (091) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1300 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świdwińskie”.

Skład i druk: WPPP - Łobez;
tel./fax (091) 39 73 730.

Kolejny atak na policjanta

18 sierpnia rano policjanci z Łobza zatrzymali czterech młodych mężczyzn, którzy zaatakowali policjanta interweniującego po służbie.

Do zdarzenia doszło we wtorek wieczorem. Policjant z Łobza po popołudniowej służbie wracał do domu. W centrum miasta zauważył grupę młodych mężczyzn, którzy zachowywali się bardzo głośno, przeklinali, pili alkohol. Postanowił zwrócić uwagę młodym mężczyznom, by zachowywali się spokojnie. Podszedł do nich, okazując legitymację służbową i przedstawiając się. W tym momencie policjant został zaatakowany przez dwóch mężczyzn, z których jeden uderzył go w twarz. Policjant upadł na ziemię. Pozostała grupa zaczęła kopać funkcjonariusza po całym ciele. Wyzywali go, szarpali za odzież.

Policjant próbował wezwać po-

moc, ale napastnicy skutecznie uniemożliwili skorzystanie z telefonu komórkowego. Przechodzący nieopodal mężczyzna spłoszył napastników, którzy uciekli.

W policyjnym areszcie zatrzymano czterech uczestników tego zajścia. Są to młodzi mężczyźni, mieszkańcy Łobza, w wieku od 18 do 24 lat.

Prokurator Rejonowy w Łobzie zastosował środek zapobiegawczy w postaci dozoru policyjnego wobec dwóch napastników tj. Pawła C., lat 24 i Artura M., lat 18, którzy zaatakowali interweniującego po służbie policjanta.

Jeden ze sprawców, Paweł C., został też zatrzymany przez policjantów w sprawie włamania do sklepu Kongo - Bongo. Włamanie to miało miejsce z 8 na 9 sierpnia br. przy ul. Kościuszki w Łobzie.

Sprawca wypchnął drzwi, dostał się do środka sklepu i po wybiciu szyb w gablocie skradł artykuły kolekcjonerskie o wartości 300 zł. Policjanci po zatrzymaniu Pawła C. odzyskali skradzione mienie, sprawca przyznał się do tego włamania. (r)

Z kanalizacją od września

(WĘGORZYNO). Odbył się już przetarg a wybór wykonawcy budowy kanalizacji w ulicach: Drowska, Strzelecka, Zielona, Południowa, Podgóna, osiedle domków jednorodzinnych.

Przetarg wygrała firma z Koszalina, natomiast podwykonawcy mają być z Węgorzyna.

Przekazanie budowy ma nastąpić we wrześniu. OP

Sesja Rady Miejskiej w Dobrej

(DOBRA) Dobersecy radni zbiorą się na obradach Rady Miejskiej w Dobrej 27 sierpnia (piątek) o godz. 13.00 w sali konferencyjnej zaplecza Miejskiej Hali Sportowej.

Radni rozpatrzą projekty uchwał w sprawach: przyjęcia zmiany statutu Celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą w Nowogardzie;

wygaśnięcia uchwały o przekazaniu nieruchomości i mienia ruchomego; zmiany budżetu i w budżecie gminy Dobra na 2010 rok; przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Dobra”.

Sesję zakończą interpelacje, wolne wnioski i zapytania zgłaszane na sesji oraz odpowiedzi na nie. (r)

Oferta dla chętnych na budowę ogrodzeń

(RESKO) Urząd miejski w Resku szuka firm chcących zbudować ogrodzenia wokół kilku cmentarzy.

Przetarg nieograniczony dotyczy „Remontu ogrodzeń cmentarzy w miejscowościach Resko, Starogard, Stara Dobrzyca oraz remontu

ogrodzenia placu zabaw przy ul. Dąbrowszczaków w Resku i remontu ogrodzenia działki nr 563/2 w Resku”.

Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert do 6.09.2010 godz. 10.00, w urzędzie miejskim, ul. Rynek 1 (sekretariat). (r)

Katarzyna Potomska w księgowości

(RESKO) Komisja konkursowa dokonała wyboru kandydata na stanowisko do spraw księgowości budżetowej w urzędzie miejskim.

Do konkursu zgłosiły się dwie

kandydatki: panie Katarzyna Potomska i Ewa Podsadna, obie z Reska. W wyniku zakończenia procedury naboru postanowiono zatrudnić na tym stanowisku panią Katarzynę Potomską. (r)

Usługowy Zakład Stolarski Jan Muszyński

PRODUKUJE ŁAWKI

Istnieje możliwość zamówienia ławek dębowych lub sosnowych o dowolnych długościach

Ławka ze schowkiem

Ławka zwykła

Możliwość zamontowania armatury metalowej do umocowania w podłożu

72-315 Resko
ul. Dąbrowszczaków 13 tel. 511-502-027

ZARZĄDCA CMENTARZA W ŁOBZIE
Jerzy Furmańczyk Nowogard ul. Cmentarna 1a
91 397 03 97, 602 350 318,
jfnowogard@poczta.onet.pl

USŁUGI POGRZEBOWE
tel. 91 397 03 97, 692 354 065 /24 h
TRUMNY OD 590 zł

**Przewozy krajowe i zagraniczne
Ekshumacje, kremacje, urny, nagrobki,
kwiaty, wieńce, wiązanki**

*Biuro Administracji Cmentarza
Łobez ul. Wojska Polskiego (w kaplicy)*

Reklama
Tel. 91 3973730

Blach Stal
Niemieckie blachy dachowe
www.blachstal.pl
Zapraszamy do współpracy
DEKARZY
(program lojalnościowy)
Koszalin ul. Szczecińska 45
tel 509 004 091 tel 094 713 13 99

**PROFESJONALNE
USŁUGI W ZAKRESIE
SPRZĄTANIA**

oraz pranie wykładzin,
dywanów, tapicerki meblowej

"WIE-CZYSTE", Barbara Olczak
Łobez, ul. H. Sawickiej 29/19
Tel. 500 296 881

**USŁUGI
KOPARKĄ (wędka)
I SPYCHACZEM DT75 (błotniak)**
Równanie terenu
Kopanie i czyszczenie stawów
koparką (wędka)
Prace melioracyjne
Jarosław Ogrodowski, Świdwin
Tel. 502 992 270, 602 464 984

**MOTO
SZLIIF**
Adam Jeleński
ul. Kościelna 11
73-150 Łobez
Tel. 091 397 46 62
Piotr 0 608 386 173

wykonujemy:

- szlifowanie wałów
- szlifowanie cylindrów
- regeneracja korbówodów
- regeneracja głowic
- planowanie głowic (od ręki)

Zapewniamy
wszystkie części

GAZOWE INSTALACJE SAMOCHODOWE

Auto serwis "ALF" P.P.U.H Henryk Milczarkowski
Łobez ul. Rapackiego 5,
tel/fax 091 39 73 705, kom 602 43 47 43

**KLIMATYZACJE
SAMOCHODOWE**

- montaż i konserwacja
- przeglądy gwarancyjne
i pogwarancyjne

Zapraszamy
od 8.00 do 16.00

Komputerowa Diagnostyka - silników, ABS-ów,
hamulców, poduszek powietrznych, ocena geometrii kół.

**KOSTKA
GRANITOWA**

SZARA • KOLOROWA
TEL. 0 502 770 750

**Usługi
Remontowo
Budowlane**

◊ Fachowość ◊ Doświadczenie
◊ Solidność ◊ Gwarancja

Wawrzyniec Lubert
Tel. 886 617 517

**GABINET
KOSMETYCZNY**

„Wicherek” Rok założenia 1988

Bezbolesne przekłuwanie uszu,
profesjonalne przekłuwanie ciała,
zabiegi kosmetyczne, henna, depilacja,
makijaże, mikrodermabrazja, peeling
kawitacyjny, ultradźwięki, eksfoliacje,
wypalanie, laser, lampy, materac
zdrowotny, świecowanie uszu, masaże,
akupresura, solarium.
Porady bezpłatne.

Nowogard ul. Zielona 3 - obok
restauracji „Przystań” tel. 91 392 07 14
czynne od 11.00 do 19.00

Ośrodek wypoczynkowy "WOŚWIN" zaprasza

www.osrodek.pl/woswin
mail: woswin@op.pl



tel. 091 39 72 854
kom. 606 875 392

organizujemy

imprezy okolicznościowe,
wesela

Cieszyno Łobeskie - gm. Węgorzyno
(nad jeziorem Woświn)

**SKŁAD OPAŁU
SKUP ZŁOMU**

Jerzy Spurek
698 676 984

Łobez ul. Północna 10 (teren GS)

**RATY!!!
MATERIAŁY
BUDOWLANE**

- MATERIAŁY BUDOWLANE, ELEKTRYCZNE, SANITARNE, HYDRAULICZNE,
ELEKTRONARZĘDZIA, POKRYCIA DACHOWE, MATERIAŁY METALOWE
- łożyska
- oleje
- paski klinowe
- filtry
- przewody hydrauliczne

P.P.T.H. "Nova" Dobra, ul. Bema 2 (przy poczcie) tel./fax (091) 39 14 055

TYMPOL - OPONY
NOWE, BIEŻNIKOWANE
I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

AKCESORIA DO KÓŁ • FELGI ALUMINIOWE I STALOWE
USŁUGI WULKANIZACYJNE • USŁUGI WARSZTATOWE
POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM

**SERWIS KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH
OZONOWANIE - ODKAŻANIE WNĘTRZA I PRZEWODÓW
DOPROWADZAJĄCYCH POWIETRZE**

ŁOBEZ, ul. Waryńskiego 15 WĘGORZYNO, wylot na Chociwel RECZ, ul. Kolejowa 50
tel. 091 397 40 56, 0508 050 008 tel. 602 585 204 tel. 0509 772 054
e-mail: info@tympol.pl www.tympol.pl

**ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH
I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ**



TRANSPORT:
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW



USŁUGI:
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE
MASZYN DROGOWYCH
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU
ROZBIÓRKI BUDOWLI



Czesław Bieć - Pełnomocnik
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19

tel./fax 094 363 34 01
kom. 602 637 277
kom. 502 637 155

8 milionów na drogi

(POWIAT). Kolejny już rok Powiat Łobeski realizuje duże przedsięwzięcia inwestycyjne w zakresie przebudowy i remontów dróg powiatowych. W tym roku realizujemy trzy duże inwestycje. Pierwsza to realizowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego „Przebudowa drogi Resko – Węgorzyno” wraz z przebudową mostu w Runowie.

Koszt tego przedsięwzięcia szacowany jest na 3,6 mln. zł, w wyniku rozstrzygniętego przetargu obniżony został do kwoty 2,6 mln. zł. Wykonawcą będzie firma „Strabag”. Remont rozpocznie się pod

koniec sierpnia, w pierwszej kolejności remontowany będzie most przy młynie w Runowie i wymiana krawężników i chodników w Węgorzynie.

Druga inwestycja to remont drogi powiatowej 0942Z do Kraśnika, w gminie Węgorzyno. Zadanie jest dofinansowywane z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, a jego wartość wynosi blisko 708 tys. zł. Obecnie remont jest na etapie końcowym, obecnie wykonywane są poprawki i porządkowanie terenu. W ramach remontu droga została poszerzona o obecne pobocze oraz wykonano nową nawierzchnię bitumiczną na całym odcinku o długości 2,18 km.

Trzecie zadanie na ten rok to inwestycja na drodze Resko–Łosośnica wykonywana w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, tzw. „Schetynówek”. Zadanie jest największym zadaniem drogowym obecnej kadencji, o szacowanej wartości 6 mln zł. W ramach zadania wykonana będzie nowa nawierzchnia bitu-



miczna na odcinku 13,6 km od Reska do Łosośnicy wraz z wykonaniem infrastruktury drogowej w miejscowościach Łosośnica i Smółsko. Wyloniony został wykonawca, prace rozpoczyna się jeszcze w sierpniu 2010r od miejscowości Smółsko. Obecnie trwa wycinka selekcyjna drzew zakwalifikowanych do

usunięcia w związku z wykonywanym remontem.

Łącznie więc na inwestycje i remonty drogowe Powiat Łobeski w 2010r wyda kwotę ponad 8,2 mln zł, z czego blisko połowę pozyskał ze źródeł zewnętrznych.

Dyrektor ZDP
Wiesław Bernacki

Uroczystości odpustowe w kościele Matki Boskiej Częstochowskiej w Karwowie

28 sierpnia 2010 r. (sobota)

12:30 Koncert Chóru DOMINANTA z Łobza

13:00 UROCZYSTA MSZA ŚW. ODPUSTOWA – ściół MB Częstochowskiej

14:30 FESTYN ODPUSTOWY „KARWOWO NA KWIATOWO”

Program Festynu:

Część oficjalna: prezentacja projektu OGRODNICTWO KWIATOWO – ZIELARSKIE SZANSĄ ROZWOJU WSI KARWOWO; wręczenie Honorowego Tytułu „Przyjaciel Karwowa•h.

Część rekreacyjna: program artystyczny ŁDK, konkurs na piosenkę kwiatową, Konkurs na kwiatowy strój, Wakacyjny Patrol Policji, Muzyka Biesiadna, Rodzinne potyczki sportowe, Zawody Pilarzy, podsumowanie festynu, ogłoszenie wyników loterii fantowej.

Dodatkowo: Warsztaty rękodzieła (m. in. decoupage), Loteria Fantowa z nagrodami, stoiska promocyjne, wystawy, dmuchany zamek, stoiska ze skarbami, „Domowa



Kawiarenka” - wypieki, tradycyjne produkty.

Wstęp na Festyn – 2 zł (dochód z imprezy przeznaczony jest na potrzeby Świetlicy Wiejskiej w Karwowie).

20:00 Zabawa ludowa.

Dodatkowo przed Odpustem: bm. (czwartek) 17:00-19:00 warsz-

taty decoupage - świetlica lub podwórko Domu Jasia.

Zapraszamy - Komitet Organizacyjny Uroczystości Odpustowych: Stowarzyszenie Przyjaciół Karwowa, Parafia Rz. Katolicka w Łobzie, Świetlica Wiejska w Karwowie, Sołectwo Karwowo. : tel. kom. 605 270 538, e-mail: karwowo@wp.pl

SPROSTOWANIE

W dniu 10.08.2010 roku w „Tygodniku Łobeskim” w rubryce RESKO ukazał się materiał dotyczący zdarzenia, do którego doszło w Resku. Temat ten został poruszony na Sesji Rady Miejskiej w dniu 30.07.2010 r.

Z informacji przekazanych w artykule wynika, że poszkodowana kobieta nie uzyskała w Posterunku Policji w Resku żadnej pomocy prawnej.

Z poczynionych ustaleń wynika, że kierownik PP w Resku nie odpowiedział na ataki pani radnej przedstawiającej ten temat na sesji. Po ustaleniach z policjantką wykonującą czynności w tej sprawie ustalili, że funkcjonariuszka pouczyła zgłaszającą o przysługujących jej prawach, informując jednocześnie, że opisywane zdarzenie nosi znamiona przestępstwa z oskarżenia prywatnego, a za założenie takiej sprawy należy uiścić opłatę.

Policjantka dodała także, że taką skargę może przyjąć policja i przesłać do Sądu. Poszkodowana kobieta jednak nie chciała złożyć takiego zawiadomienia. Prosiła jedynie o przeprowadzenie przez dzielnicowego rozmowy z mężczyzną, który ją wyzwał.

Asp. Anna Gembala

Oświadczenia majątkowe radnych miejskich z Łobza

Elżbieta Kobiałka – przewodnicząca Rady Miejskiej pracuje na stanowisku zastępcy dyrektora do spraw technicznych w PPZ Nowamyl S.A. w Łobzie.

W roku ubiegłym zgromadziła na koncie 20 tys. zł. Posiada na współwłasność małżeńską dom o powierzchni 108 m.kw. o wartości 250 tys. zł. Posiada 427 akcji w PPZ Nowamyl w Łobzie, tam też jest prokurentem od 1999 roku. Z tytułu pracy w PPZ Nowamyl S.A. w Łobzie zarobiła w roku ubiegłym 69.683 zł brutto, natomiast z tytułu sprawowania funkcji przewodniczącej rady – 14.280 zł.

Posiada samochód marki Renault Laguna Combi z 1998r.

Antoni Kuźel jest rolnikiem indywidualnym, posiada na własność dom o powierzchni 50 m.kw. o wartości 200 tys. zł, gospodarstwo rolne o powierzchni 15 ha o wartości 180 tys. zł, obórę, stodołę, garaż i szopy. W roku ubiegłym osiągnął dochód w wysokości 13 tys. zł (przychód 19 tys. zł).

W roku ubiegłym uzyskał: 534,48 zł z tytułu renty, z tytułu inkaso podatku – 4.429,60 zł, z tytułu diety sołtysa i radnego – 9.516 zł.

Posiada ciągnik MTZ z 1971 r, Ursus C360 z 1980 zł, Ursus C335 z 1985 r oraz samochód Seat Ibiza z 2000 r.

Helena Szewmer jest emerytką, prowadzi działalność wynajmu pomieszczeń. W roku ubiegłym zgromadziła na swoim koncie 86.200 zł. Posiada na własność 1/3 domu o powierzchni 200 m.kw. o wartości 250 tys. zł oraz mieszkanie (wyodrębniona własność) o powierzchni 55 m.kw. o wartości 100 tys. zł.

Z tytułu wynajmu osiągnęła w roku minionym dochód w wysokości 21.540,93 zł (przychód 28.400 zł) z tytułu emerytury – 18.361,88 zł, diety radnego – 9.520 zł.

Posiada samochód marki Toyota Corolla z 2002 roku.

Krystyna Bogucka (emeryt) w ubiegłym roku zgromadziła na swoim koncie 2.600 zł. Posiada na małżeńską współwłasność majątkową: dom o powierzchni 168 m.kw. o wartości 200 tys. zł, działkę, na której wybudowano dom o powierzchni 448 m.kw. o wartości 13.440 zł.

W roku ubiegłym osiągnęła dochód w wysokości: emerytura –

20.506 zł, ING Usł. Finansowe – 320 zł, dieta radnej miejskiej – 9.600 zł.

Zbigniew Pudelko pracuje w ZNMR w dziale Zbytu i Marketingu, jako magazynier-akwizytor w roku ubiegłym zgromadził na swoim koncie 7 tys. zł. Posiada mieszkanie własnościowe o powierzchni 49,44 m.kw. o wartości 90 tys. zł.

Z tytułu zatrudnienia w ZNMR S.A. otrzymał w roku ubiegłym dochód w wysokości 21.273,41 zł, diety radnego wyniosły – 11.440 zł, jako społeczny kurator sądowy Sądu Rejonowego w Łobzie otrzymał wynagrodzenie w wysokości 6.178 zł, a w Radzie Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Jutrzenka” – 4.213 zł.

Piotr Cwikła jest zastępcą dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pomorskim. Posiada nieruchomości o powierzchni 30 m.kw. o wartości 40 tys. zł (? części nieruchomości, gdzie wartość całkowita wynosi 160 tys. zł).

Radny w swoim oświadczeniu napisał: „należność ze stosunku pracy, zasiłki pieniężne, stosunku pracy spółdzielczego i z pracy nakładczej a także zasiłki pieniężne z ubezpiecz. społ. wypłaconego przez zakład pracy: 50.196, 92 zł.”

Posiada samochód osobowy marki Ford Mondeo z 1999 roku o wartości 10,5 tys. zł.

Posiadał zobowiązania pieniężne w kredyt Banku na kwotę 50.730 zł.

Marek Rokosz jest nauczycielem w Zespole szkół Gimnazjalnych Gimnazjum Integracyjne w Łobzie. Posiada na współwłasność: dom o powierzchni 75 m.kw. o wartości 110 tys. zł, działkę gruntu o powierzchni 263 m.kw, położoną w Dalnie o wartości około 3 tys. zł, działkę gruntu w Dalnie o powierzchni 0,1469 ha zabudowaną budynkiem stolarni o wartości około 15 tys. zł zakupioną w 2005 roku od Agencji Nieruchomości Rolnych.

W roku ubiegłym w ZSG zarobił 55.426 zł, z tytułu diety radnego otrzymał: 7.140 zł.

Posiada samochód Rover 400 z 1998 r.

Na koniec roku posiadał do spłacenia kredyt w wysokości 46.453 zł zaciągnięty w PKO BP S.A.

Marcin Bas jest właścicielem

sklepu spożywczego w Łobzie przy ul. Obrońców Stalingradu, posiadana własność dom w budowie o powierzchni 100m.kw. Działkę budowlaną o powierzchni 740m.kw. nabył w drodze przetargu od Gminy Łobez w 2007 roku za kwotę 30.500 zł.

Radny w oświadczeniu majątkowym podał, że z tytułu prowadzenia sklepu w roku ubiegłym osiągnął „przychód i dochód w wysokości 235.025,81 zł”. Inne dochody: diety radnego 7.080 zł, darowizna 40 tys. zł, umowa o dzieło 3.040 zł, dotacja z PUP – 8.500 zł.

Posiada VW Passat z 2002 roku. Zobowiązań finansowych nie posiada.

Leszek Gajda jest właścicielem biura rachunkowego w Łobzie. Na swoim koncie zgromadził w ubiegłym roku około 45 tys. zł. Posiada na małżeńską współwłasność: dom o powierzchni 180 m.kw. o wartości około 300 tys. zł oraz mieszkanie o powierzchni 55 m.kw o wartości około 220 tys. zł oraz na własność (majątek odrębny) lokal o powierzchni około 50 m.kw. o wartości około 140 tys. zł.

Dochód z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej wyniósł w roku ubiegłym 137.688,43 zł (przychód 234.612,58 zł), dieta radnego – 7.200 zł, umowa zlecenie – 1200 zł.

Posiada kredyt hipoteczny na zakup mieszkania, na koniec ubiegłego roku pozostało do spłacenia 71,621,29 zł.

Lech Urbański jest rencistą, posiada mieszkanie o powierzchni 120 m.kw o wartości 150 tys. zł, budynek gospodarczy o powierzchni 23,10 m.kw o wartości 20 tys. zł, garaż z zapleczem o powierzchni 50,20 m.kw. o wartości 30 tys. zł.

Z tytułu renty inwalidzkiej otrzymał w roku ubiegłym 8.789,08, z tytułu funkcji sołtysa i radnego – 10.032 zł.

Posiada samochód osobowy Mitsubishi Carisma z 1998 r oraz ciągnik Ursus C360 z 1989 r.

Kazimierz Chojnacki jest nauczycielem w Zespole Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Łobzie.

Posiada na współwłasność małżeńską dom o powierzchni 137 m.kw. o wartości około 300 tys. zł.

Z tytułu wy nagrodzenia w Zespole Szkół otrzymał w roku ubiegłym dochód w wysokości 46.053,28 zł, wynagrodzenie w „Progres” Szkoły zaoczne wyniosło

2.344 zł, diety radnego wyniosły – 7.200 zł.

Ma samochód marki Fiat Seicento z 1998 r. o wartości około 3 tys. zł.

Posiada kredyt hipoteczny na zakup domu zaciągnięty w PKO S.A., na koniec ubiegłego roku pozostało do spłacenia 61 tys. zł.

Henryk Stankiewicz jest rencistą, posiada na współwłasność mieszkanie o powierzchni 72,28 m.kw. o wartości 70 tys. zł.

W roku ubiegłym osiągnął dochody w wysokości: dieta radnego – 7.020 zł, renta – 10.854,58 zł, umowa o dzieło – 664 zł.

Grzegorz Tokarski, zatrudniony jest na stanowisku zastępcy dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Łobzie oraz jest koordynatorem projektu w Centrum Inicjatyw Społecznych w Łobzie. W roku ubiegłym na swoim koncie zgromadził 11.231,60 zł. Posiada mieszkanie o powierzchni 65 m.kw. o wartości 163 tys. zł.

Dochód (przed opodatkowaniem) ze stosunku pracy wyniósł 77.143,17 zł, z umowy zlecenia 16,076, 32 zł, z umowy o dzieło 2.278, 72 zł, dieta radnego wyniosła 5.700 zł.

Jest właścicielem VW Passata z 2000 r. o wartości 18.tys. zł. Posiada kredyt hipoteczny o wysokości 29.956,9 CHF oraz kredyt na zakup samochodu w wysokości 24.568,08 zł.

Bożena Zarecka jest rencistką, dyrektorką biura LGD CIW w Łobzie. Z gminnych zasobów mieszkaniowych wynajmuje dom o powierzchni 110 m.kw.

Z tytułu umowy o pracę osiągnęła w roku ubiegłym dochód w wysokości 12 tys. zł, z tytułu renty – 6.891 zł, umowa o dzieło/zlecenie w (w tym dieta radnego) wyniosły 9.280 zł, prawa autorskie 400 zł.

Bogdan Górecki jest rencistą, w roku ubiegłym zgromadził na koncie 28 tys. zł (współwłasność) oraz 4.200 GBD. Posiada na współwłasność mieszkanie o powierzchni 56,23 m.kw. o wartości 140 tys. zł, garaż o powierzchni 18 m.kw o wartości 10 tys. zł.

W ubiegłym roku z tytułu renty uzyskał dochód w wysokości 13.995,36 zł, ryczałt – 1.437,50 zł, dieta radnego 9.440 zł.

Posiada samochód osobowy marki Seat Ibiza z 2001 roku.

Przebudowa za 712 tys. zł

(GINAWA). W Wieloletnim Planie Inwestycyjnym radni miejscy „zaklepaliby” 712 tys. zł na przebudowę wewnętrzną budynku mieszkalnego wraz ze zmianą sposobu jego użytkowania z przeznaczeniem na świetlicę wiejską oraz punkt przedszkolny w Ginawie.

Każdego, kto budował dom w ostatnim czasie, bądź też ma znajomych, którzy dom stawiali, może zadziwić kwota przeznaczona na

przebudowę wewnętrzną budynku w Ginawie, z przeznaczeniem na świetlicę wiejską oraz punkt przedszkolny. Na ten cel zostało przeznaczonych niemal 712 tys. zł (wcześniej było niecałe 302 tys. zł). W tym roku w budżecie gminy zabezpieczono 30 tys. zł, natomiast w roku przyszłym – 660 tys. zł (wcześniej było 250 tys. zł).

Na adaptację budynku na punkt przedszkolny gmina będzie starała się pozyskać pieniądze unijne z PROW-u. MM



Liceum wychodzi z zapaści



(RESKO). Gdy w styczniu na naszych łamach pojawiła się informacja na temat chęci likwidacji reskiego Zespołu Szkół, rozpętała się burza i dyskusje. Jednym z argumentów starostwa przemawiającym za likwidacją było niskie zainteresowanie uczniów tą placówką oświatową.

Przypomnijmy. W ubiegłym roku powstała tu tylko jedna klasa liceum. Chętnych do nauki w szkole zawodowej było tylko 15. i z tego powodu starosta łobeski nie wyraził zgody na utworzenie tego typu klasy w reskiej placówce. Absolwenci gimnazjum musieli poszukać szkół poza swoją gminą.

Rescy samorządowcy wzięli sprawę w swoje ręce. Postanowili poprowadzić tutejszą szkołę średnią. Była to trudna decyzja, tym bardziej, że gmina Resko prowadzi

największą liczbę szkół podstawowych w całym powiecie łobeskim i najwięcej, bo 1,6 miliona dokłada ze swojego budżetu do placówek oświatowych.

Jak postanowiono, tak się stało. W lipcu starostwo przekazało gminie Resko w akcie darowizny obiekty szkoły. Przełało również na konto zapewnioną wcześniej kwotę. Resko ze swej strony rozpoczęło kampanię promującą tutejszą placówkę oświatową. W okolicznych miastach pojawiły się plakaty, a w Łobzie - baner reklamujący naukę w reskiej szkole. Na efekty nie trzeba było długo czekać – już teraz jest około 70 osób chętnych do nauki w Resku.

Gdyby taka frekwencja była w roku ubiegłym, nikt nie mówiłby o zamykaniu placówki. Wystarczy odrobinę pomysłowości, wyjścia poza schematy i efekty są już widoczne. Spośród zgłoszonych uczniów zostały utworzone dwie klasy liceum profilowanego oraz jedna klasa szkoły zawodowej.

Prawdopodobnie, o ile będzie wystarczająca liczba uczniów, zostanie tu też otwarte liceum prywatne. MM

Resko członkiem Zachodniopomorskiej Sieci Teleinformatycznej

(RESKO) Rescy radni podjęli decyzję o przystąpieniu Gminy Resko do Stowarzyszenia Zachodniopomorskiej Sieci Teleinformatycznej (SZST). Jak powiedział burmistrz Reska Arkadiusz Czerwiński, członkostwo nie zobowiązuje gminy do niczego prócz wpłacania rocznych składek. Jednakże zawsze daje możliwość wyboru.

Koncepcja Stowarzyszenia ZST zakłada współpracę z samorządami, szkołami wyższymi, jednostkami naukowymi, organizacjami pozarządowymi, placówkami służby zdrowia, a także operatorami. Za cel podstawowy obrała stworzenie jak najszerzego dostępu do sieci. Środki na realizację założeń po-

chodzą z Regionalnego Programu Operacyjnego (RPO).

- Jest pomysł, żeby połączyć taką siecią samorządy i wykorzystać pieniądze, które są w RPO na zbudowanie szkieletu tej sieci. Sieci, która połączy powiaty i gminy. Reszta to jest kwestia przyszłości. Obecna sieć ma ograniczone możliwości - powiedział burmistrz.

Do budowy nowej sieci mogą zostać wykorzystane te obecnie istniejące. Gmina musiałaby je tylko wydzierżawić, oprzyrządzić i wyposażyć. Docelowo chodzi o to, żeby taka sieć niezależnie wszystkich uczestników projektu od obecnych usługodawców. Za innowację rzecz jasna trzeba będzie również płacić, jednakże jakość usługi w pełni to zrekompensuje.

Burmistrz poinformował o jeszcze jednym projekcie, nad którego realizacją prowadzone są rozmowy. Sprawa dotyczy zbudowania sieci łączącej szpitale w województwie zachodniopomorskim i np. w Niemczech. Sieć miałaby zostać zbudowana na bazie krajowej sieci akademickiej, której wzmocnienie przechodzi akurat w Ługowinie. Takie rozwiązanie ułatwiłoby kontakt między placówkami zdrowia, przyspieszenie konsultacji przypadków chorób, nieograniczoną wymianę informacji oraz poprawę jakości świadczonych usług.

Obecnie w przedsięwzięciu ZST uczestniczy ponad setka gmin. Być może w niedalekiej przyszłości cały Powiat Łobeski przyłączy się do innowacyjnego projektu. GD

„Jastrząb” wybuduje

(ŁOSOŃNICA). Ogłoszony konkurs realizację zadania publicznego pn.: „Budowa pawilonu szatniowo-sanitarnego wraz z przyłączami przy boisku w ŁosoŃnicy” wygrał Ludowy Klub Sportowy „Jastrząb” z siedzibą w ŁosoŃnicy.

Była to jedyna oferta na ogłoszony konkurs. Całkowity koszt zadania wynosi 50 tys. zł, kwota dotacji wyniosła 25 tys. zł MM

Straty oszacowano na około 15 milionów zł, a skutki klęski odczuwalne będą przez następne 40-50 lat

Lasy straciły 15 milionów wskutek trąb powietrznych

(REGION). Znane są już straty w Nadleśnictwie Łobez, jakie przyniosły ze sobą trzy trąby powietrzne, które całkiem niedawno przeszły nad naszym regionem.

Zniszczenia, które przyniosły ze sobą nawałnice połączone z burzami i huraganem oraz trąby powietrzne, nie mają sobie równych, przynajmniej w ostatnich kilkudziesięciu latach.

Przypominamy, że pierwsza trąba powietrzna, połączona z gradobiciem, gdzie gradziny miały średnicę około 5 cm, miała miejsce 11 czerwca br. Potężne uderzenie trąby poczyniło największe szkody w północnej części Nadleśnictwa Łobez. Trąba powietrzna zniszczyła ponad 2 tys. m. sześć. drzew, budynki i budowle Nadleśnictwa.

Kolejne nawałnice z burzami oraz trzy trąby powietrzne przysły ponad miesiąc później – 17 lipca, zrodzone pomiędzy jeziorami Ińsko i Woświn.

- Całe szczęście w nieszczęściu, że potężną, niszczycielską siłę przyjęły na siebie lasy Nadleśnictwa



Łobez, bo gdyby było inaczej, to trudno sobie wyobrazić jak by wyglądały po tym zdarzeniu tereny zurbanizowane. Należy sądzić, że byłoby wiele tragedii i nieszczęść dotyczących mieszkańców Węgorzyna, Łobza i okolicznych miejscowości – powiedział Wiesław Rymaszewicz nadleśniczy Nadleśnictwa Łobez.

Żywiół objął powierzchnie około 5 tys. ha lasów, gdzie uszkodził drzewa mające około 50 lat. Skutki żywiołu są przerażające: ukrecone około 150 letnie dęby, w wyniku czego powstały tzw. warkocze z wierzchołkiem opartym o ziemię, ale o skali żywiołu mówią liczby – około 50 tys. m. sześć. w przeważającej części złomów. Najbardziej ucierpiały leśnictwa: Zagórzycze, Rogówko, Węgorzyna i Ińsko. W

leśnictwach tych wprowadzono całkowity zakaz wchodzenia do lasu. I słusznie, albowiem istnieje ogromne ryzyko, że powalone drzewa, które zaczęły się o te stojące, mogą w każdej chwili runąć na ziemię. Podobnie jest z konarami i gałęziami, które wciąż jeszcze zwisają z drzew.

W pozostałych leśnictwach zakaz wstępu jest częściowy – w miejscach gdzie występują wywroty i złomy.

Straty oszacowano na około 15 milionów zł, a skutki klęski odczuwalne będą przez następne 40-50 lat.

Przez pierwsze dni leśnicy skupili się przede wszystkim na odblokowywaniu dróg pożarowych i gospodarczych. Dziś już wiele z tych zadań zostało zrealizowanych. Pra-

cownicy Zakładów Usług Leśnych zostali jednak skierowani jedynie do miejsc łatwiejszych. Tam, gdzie niebezpieczeństwo utraty zdrowia i życia było zbyt duże, sprowadzono harwestery i forwardery spod Zielonej Góry.

W związku z ogromem zniszczeń i krótkiego czasu na ich usunięcie do pomocy przyjechali pilarze z Rzeszowszczyzny.

Wskutek klęski ucierpiały nie tylko drzewostany, ale i siedliska ptaków i zwierząt. Straty ponoszą też mieszkańcy, którzy nie mogą wejść do lasu, by skorzystać z bogactwa runa leśnego.

Główne skutki żywiołów leśnicy planują usunąć do końca tego roku. Z kolei odtworzenie potencjału leśnego ma trwać najpóźniej do połowy roku przyszłego. MM



Będą zwiększać się częstotliwości przechodzenia trąb powietrznych

Tornado i zbrodnie

(REGION). Czy trąby powietrzne i gradobicia, z jakimi mieliśmy do czynienia w tym roku, staną się charakterystyczne dla naszego klimatu? O odpowiedź na to pytanie poprosiliśmy klimatologa profesora Mirosława Miętusa.

Klimat, to uśredniona pogoda po kilkudziesięciu latach. Mówi on jakiej temperatury i opadów można oczekiwać w konkretnym miesiącu.

- Cechą środowiska są anomalie pogodowe, gdyby pogoda była stabilna, nikt nie powoływałby Instytutu Meteorologicznego. Grad o cieplej porze roku występował zawsze. Natomiast wielkość tego gradu zależy od wielu czynników: jest to pochodna ilości pary wodnej, różnicy temperatury pomiędzy górnymi a dolnymi warstwami powietrza. Gradobicia występowały zawsze, nie zawsze gradziny były wielkości małego jajka kurzego, czasami mamy do czynienia tylko z krupą śniegową. Czy trąby powietrzne występują teraz częściej? Zdecydowanie częściej informują o tym media, doszukując się w tym sensacji, internauci zamieszczają zdjęcia i filmiki o tym, że np. nad małą wioską, czy jakimś jeziorkiem przeszła taka trąba i stąd dowiadujemy się o tym. Zwiększyła się ilość informacji o występowaniu tych zjawisk.

Jednak zdecydowanie mamy do czynienia ze zmianą klimatu. Od kilkudziesięciu lat prognozowana była zmiana klimatu szczególnie w obszarze Europy Środkowej. Będą więc zwiększać się częstotliwości przechodzenia trąb powietrznych, właściwie będą to mini tornado. Przyczyną tornad, gradobici i nawałnic są ścierające się dwie masy powietrza, np. na dole jest bardzo ciepło, a na górze jest zimno. Powoduje to kumulowanie się mas powietrza, trwa to dość długo. Gdy zacznie się rano, to w drugiej połowie dnia zaczynają się obfite opady deszczu. Powstaje wówczas Cumulonimbus (chmura kłębiasto-deszczowa). Jest to chmura o budowie pionowej – wygląda jak potężne kowadło, albo grzyb atomowy. Chmurze towarzyszą gwałtowne ulewy, silne wiatry, czasem grad i najbardziej kojarzące się z tym ro-



dzajem chmur – burze.

Proces rozwoju chmury w wiosenne i letnie dni trwa przez kilka godzin. Wierzchołek chmury może sięgać kilkanaście kilometrów. Im więcej chmura ma w sobie wody, tym jest ciemniejsza. Powyżej 3-4 kilometrów temperatura spada poniżej zera i unoszone przez prądy kropelki wody zmieniają się w lodowe kulki, które z biegiem czasu zwiększają swoje rozmiary. Późnym popołudniem chmura Cumulonimbus jest już na tyle rozbudowana i niebezpieczna, że jest w stanie poczynić ogromne spustoszenia – powiedział prof. Mirosław Miętus.

W takiej chmurze panują temperatury rzędu – 50 stopni i stworzona jest tylko z kryształków lodu. Gdy chmura jest już dojrzała, mogą wystąpić wszelkie związane z nią nieprzyjemne zjawiska, jak: ulewy, szkwały, gradobicia, pioruny. To, jak będą gwałtowne, zależy od wilgotności powietrza zalegającego przy ziemi i jego temperatury.

Chmura, w swoim najbardziej perfekcyjnym kształcie – grzyba atomowego, jest w stanie poczynić szkody porównywalne do działań wojennych, gdy wiatr obraca domy w ruinę, pioruny wywołują

pożary, grad niszczy uprawy na polach, zbija tynki, niszczy karoserie samochodów, a ulewny deszcz doprowadza do powodzi. Z wszelkimi przejawami takiej chmury mieszkańcy naszego kraju mieli w tym roku do czynienia. Nas - mieszkańców powiatu, na szczęście ominęły powodzie, choć nie brakowało nam podtopień.

Prócz szkód, materialnych, jakie niosą ze sobą silne wiatry, nie można zapominać o dolegliwościach, jakie wywołuje, szczególnie u ludzi wrażliwych i chorych na serce. Dolegliwości te objawiają się: uczuciem duszności, osłabieniem, depresjami psychicznymi, obniżeniem koncentracji, sennością lub zaburzeniami snu w nocy, bólami reumatycznymi i zaburzeniami układu krążenia i pracy serca. W czasie porywistych wiatrów dochodzi też do zwiększonego wzrostu liczby konfliktów, wypadków, a nawet zbrodni.

Trąby powietrzne, w ciepłych porach roku występują u nas od czerwca do sierpnia.

Pozostajemy więc nadzieje, że w tym roku zjawiska te mamy już za sobą.

Zmiany klimatu nie dotyczą jedynie ekstremalnych zjawisk typu: okresy suszy, powodzie, ilość trąb powietrznych, lawiny błotne, gradobicia, nagłe spadki lub wzrosty temperatury, ale i bardzo ciepłe wiosny i jesienie, a także zimy, prócz minionej oczywiście.

- W Polsce największy przyrost temperatury obserwuje się w zimie. Najwyższe tempo wzrostu wykazuje temperatura minimalna. Dekada lat 90. była najcieplejszą w XX wieku, a rok 1998 i 2000- najcieplejszymi latami. XXI wiek zaczął się również bardzo ciepłym 2002 rokiem. Oznacza to, że mamy stopniowy wzrost temperatury. Zmiany klimatu objawiają się tym, że mamy cieplejszą wiosnę i jesień, ale nadal będziemy mieć cztery pory

roku. Jako ciekawostkę podam, że za kilkanaście tysięcy lat - latem będziemy mieli zimą, a w zimie będzie lato, ale to już ma związek nie z globalnym ociepleniem, ale z powodów astronomicznych – dodał prof. M. Miętus.

W ostatnich 10-12 latach zmieniła się w Polsce struktura opadów. W ciągu miesiąca deszcz średnio pada dwa-trzy razy, a w pozostałym okresie mamy do czynienia z suszą.

Zmiany klimatu pociągają za sobą przesunięcie stref klimatycznych w Europie. Obecnie panuje u nas taki klimat, jaki jeszcze kilkanaście lat temu panował na Węgrzech. Fakt, iż teraz na Dolnym Śląsku można z powodzeniem uprawiać winogrona, zawdzięcza się właśnie zmianie klimatu – jest on teraz porównywalny z tym, jaki panował na Węgrzech w rejonie znanym z produkcji Tokaju.

- Dziś trudno mówić jeszcze o tym jaka będzie zima, ale zmiany klimatu powinny wymusić na nas wszystkich inne podejście. Skoro obserwowany jest nagły wzrost temperatur, związany z emisją CO₂, to należy tę emisję ograniczyć. Jeśli obserwujemy więcej opadów i opady te są gwałtowne, to powinniśmy nie budować na terenach zalewowych, budować wały przeciwpowodziowe, siłą rzeczy nie powstrzymamy żywiołu, ale możemy ograniczyć jego skutki. Opuszczać tereny zalewowe, przystępując się do tego, że zmiany klimatu następują, a wraz z tym zmienia się też pogoda – powiedział prof. Mirosław Miętus. MM

Gmina w stowarzyszeniu teleinformatycznym

Darmowy internet

(WĘGORZYNO). O tym czy gmina będzie budować sieć teleinformatyczną i dostarczać internet tam, gdzie nie wejdą inni operatorzy, mieli zdecydować radni w czerwcu. Wcześniej, mówilo się o darmowym dostępie do internetu dla najbiedniejszych i tańszym od komercyjnych dla pozostałych mieszkańców gminy. A jak to wygląda teraz?

Krzysztof Kozakowski Kierownik Biura ds. Społeczeństwa Informatycznego przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego gościł w Węgorzynie jeszcze przed wakacjami, by zapoznać radnych i urzędników z programem sieci teleinformatycznej.

Jak wytłumaczył w pierwszym rzędzie celem Urzędu Marszałkowskiego jest utworzenie samorządowego stowarzyszenia jednostek z terenu województwa zachodniopomorskiego, które będą mogły, w oparciu o środki unijne, realizować infrastrukturę szerokopasmowej transmisji danych na obszarze naszego województwa.

– Jesteśmy w tej chwili na etapie programowania, w którym Komisja Europejska podjęła decyzję, żeby w ramach wzmocnienia nowo przyjętych państw członkowskich, w których mamy do czynienia z regionami zapóźnionymi cywilizacyjnie w porównaniu do pozostałej części UE, przeznaczyć olbrzymie środki na budowę infrastruktury teleinformatycznej. Mamy rok 2010 i do tej pory nie są te środki przez samorządy wykorzystane. Główną barierą są zarówno dopytywane przepisy Komisji Europejskiej, jak i kwestie bieżącego zadłużenia z terenu naszego województwa, które nie pozwalają na wyasygnowanie wkładu własnego. Mamy dosyć dużo środków na budowanie infrastruktury szkieletowej, dystrybucyjnej natomiast środki ostatniej linii potrzebne na realizację obszaru dostępowego, czyli tam gdzie sygnał szerokopasmowy powinien być dystrybuowany do mieszkańców, są rozproszone i ulokowane w różnych ministerstwach. Trudno nam jest wyjaśnić urzędnikom w

Brukseli, że znajdują się one m.in. w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Komisja Europejska przeznaczyła 60 milionów euro na budowę infrastruktury dostępowej. Właśnie na ostatnią linię. Polska wystąpiła do Brukseli o możliwość przeksięgowania tych środków na obszary dotknięte powodzią. Istnieje cały szereg problemów, uwarunkowań, które nie pozwalają na wykorzystanie tych środków w takim zakresie, jak są tutaj potrzeby. Marszałek po konsultacji z burmistrzami, wójtami, starostami naszego województwa, zdecydował się na powołanie Zachodniopomorskiego Stowarzyszenia Dostępu do Aplikacji i Usług i nie chodzi tu tylko o sam internet i nie chodzi tylko o sieć światłowodową, chodzi tu o szerokopasmową transmisję danych na obszarze naszego województwa, która będzie własnością samorządów zrzeszonych w tym stowarzyszeniu. Zawiązanie stowarzyszenia pozwoli na to, by jako województwo, przynajmniej występować jednym znaczącym głosem w celu takiego zmodyfikowania wszystkich możliwości w odniesieniu do naszego rządu, jak również do Komisji Europejskiej, po to żeby nasz region dźwignąć w sposób zasadniczy. Rząd Polski dał nam prawo do tego, żeby działalność telekomunikacyjną na terenach gmin włączyć do pakietu socjalnego. Tak naprawdę lada moment gminy zyskają prawo do działalności telekomunikacyjnej, tu mogłyby być nawet operatorami telekomunikacyjnymi. Do pakietu usług socjalnych, takich jak: woda, kanalizacja, ścieki, wywóz śmieci, dołączy również nie tylko taka kwestia jak dostęp do informacji, ale i internetu. Lada moment ustawa szerokopasmowa wejdzie w życie i my jako samorząd dostajemy prawo do realizacji usług telekomunikacyjnych na swoim obszarze. Wiadomo, że takie jednostki jak gmina, są bardzo mocno ograniczone sprawami organizacyjnymi, finansowymi, organizacyjnymi, technicznymi i innymi. W związku z tym samorząd województwa uchwałą sejmiku zachodniopomorskiego podjął decyzję o przystąpieniu województwa i powołaniu do życia stowarzyszenia. We wrześniu będzie można już otworzyć walne stowarzyszenie członków, na którym będą już podjęte zasadnicze decyzje kierunkowe co do dalszego działania – powiedział.

Nim kierownik biura zaczął rozwozić się szeroko nad tym projektem radny Adam Hlib zapytał o pieniądze. Okazało się, że wypadku gminy Węgorzyna wysokość składki bieżącej w roku 2010 wynosi 814,49 zł, natomiast wartość składki bieżącej za rok 2011 będzie wynosiła 1.853,82 zł. Różnica wzięła się stąd, że wiosną ubiegłego roku samorządowcy podjęli decyzję o powołaniu zespołu do przygotowania statutu stowarzyszenia. Zespół ten składał się z przedstawicieli wszystkich rodzajów samorządów z terenu naszego województwa. W wyniku przeprowadzonych analiz i symulacji, zdecydowano, że szacunkowa wartość preliminarza wydatków tego stowarzyszenia w roku 2010 będzie wynosiła 350 tys. zł, natomiast taka wartość w roku 2011 wyniesie już 808 tys. zł. Składka była obliczona na 30 samorządów, który już wówczas przystąpiły do programu. Im więcej jednostek samorządowych, tym składka będzie niższa.

Burmistrz Węgorzyna, Grażyna Karpowicz spytała jednak o opłaty, kto je będzie ponosił i czy maksyma „darmowy internet” jest prawdziwa.

Nim przedstawiciel wojewody odniósł się do zwykłego Kowalskiego, nadmieniał o korzyściach, jakie z tego tytułu będzie miał samorząd gminy. W pierwszej kolejności bowiem budowa infrastruktury, jak aplikacji i usług, będzie skutkowałą wzmocnieniem jakości funkcjonowania samorządów. Komisja Europejska, obwarowała dotacje szeregiem różnego rodzaju warunków. Jednym z nich jest konieczność nie zaburzania rynku telekomunikacyjnego.

Jeśli więc samorząd gminy będzie miał sygnał szerokopasmowy, to nie będzie mógł wyznaczyć cen damingowych. Urząd Komunikacji Elektronicznej stoi na straży, by nie zaburzać rynku teleinformatycznego. Oznacza to, że ceny muszą być porównywalne do cen rynkowych. Województwo ma już zinentaryzowane zasoby telekomunikacyjne, jak również zna plan rozbudowy tej sieci przez poszczególnych operatorów. Założenie jest takie, że budowa sieci będzie następowała tam, gdzie jej nie ma, a tam gdzie już istnieje nastąpi dierzawa pojedynczych włókien światłowodowych. Zarząd województwa podpisał już porozumienia z operatorami

mi, którzy na terenie województwa zachodniopomorskiego świadczą usługi telekomunikacyjne i mają swoją infrastrukturę.

– Jeżeli chodzi o sieć, będzie to oczywiście sieć samorządów i administracji, która będzie dawała przede wszystkim polepszenia działania samej administracji publicznej. Jeśli nawet na bazie tej sieci uruchomimy coś takiego jak zarządzanie kryzysowe, czy monitoring, to sam obywatel uzyska tutaj korzyści, choćby w postaci poprawy bezpieczeństwa. Nie mówiąc już o tym, że w ramach tego założenia powstają projekty budowy aplikacji w zakresie e-zdrowia, e-turystyki, e-edukacji i e-administracji. W związku z tym członkowie stowarzyszenia będą mieli realny wpływ na kształtowanie tych platform cyfrowych, które w skali województwa będą obsługiwały wszystkie samorządy. W tym momencie, państwo, jako samorząd nie będziecie już musieli wydatkować dodatkowych pieniędzy, choćby na funkcjonowanie Biuletynu Informacji Publicznej czy jakiegokolwiek inne kwestie. To będzie wniesione aportem przez samorząd województwa. Zarząd województwa podjął decyzję o wyasygnowaniu kwoty 23 milionów zł na przygotowanie budowy systemu e-administracji i e-turystyki. Chcemy uruchomić również cały system telemedyczny, który będzie jedną z usług właśnie w oparciu o tę sieć samorządową. Nie sposób wyliczyć szczegółowo wszystkich możliwości, dlatego że praktycznie teleinformatyka dotyka każdej dziedziny naszego życia. To tylko od członków stowarzyszenia będzie zależeć, w jakim kierunku będzie się to mogło rozwijać. Niczego za darmo nie będzie, jak mówi marszałek Husejko – nie ma darmowych obiadów. Zakładamy, że w ramach stowarzyszenia i gmina będzie chciała wykorzystać środki z programu operacyjnego Innowacyjna gospodarka, który daje możliwość państwu doprowadzić sygnał internetu do 33 gospodarstw domowych. Tak, by tam gdzie są dzieci w rodzinach wspieranych przez opiekę społeczną wydobyc ich z zapaści społecznej i z zapaści cyfrowej. To wówczas musicie państwo wnieść do tego projektu wkład własny. Jest coś takiego, że pod pretekstem doprowadzenia sygnału szerokopasmowego do gospodarstw państwo możecie na terenie gminy zbudować gminną

to blef

sieć. Bo władza wdrażająca, która będzie rozliczała ten projekt, nie jest zainteresowana przebiegiem topologii tej sieci, więc ona nie będzie wnikała że w ramach doprowadzenia sieci do 33 gospodarstw państwo obeszliście wszystkie szkoły, biblioteki itd. Państwo możecie złożyć projekt nawet na kilkanaście milionów zł, problemem jest wkład własny, w tym przypadku nie 25 procentowy, a 15 procentowy. Na 15 procentowy przy dużym projekcie też gminy na to nie stać, więc w ramach stowarzyszenia nie wykluczamy takiej możliwości, że samorząd województwa zadeklaruje wsparcie takich projektów np. w wysokości 7,5 proc. wkładu własnego i wtedy samorząd gminny, który będzie chciał realizować taką sieć na swoim obszarze zamiast 15 proc., będzie mógł wpłacić jedynie 7,5 proc. - wyjaśnił K. Kozakowski.

Radna Jadwiga Kamińska przypomniała, że na terenie gminy Węgorzyno istnieją takie miejsca, gdzie w ogóle nie ma internetu, a operatorzy nie są zainteresowani doprowadzeniem tam sieci.

- Myśleliśmy, że skoro gmina będzie w tym wszystkim pośredniczyła, to założymy tam, gdzie internetu nie ma. Z pana wyводу wynika, że nie jest to aż tak pewne - państwo są zainteresowani przesyłem do gminy, a gmina ma resztę zrobić na swój koszt? - pytała radna.

K. Kozakowski bronił się tym, że to nie województwo wymyśliło sobie uwarunkowania Komisji Europejskiej. Wyjaśnił, że UE, „dając nam pieniądze oczekuje, że będziemy rozwijać się tak, jak wygląda schemat rozwoju innych regionów”. A schemat ten w tym wypadku, to budowa infrastruktury szkieletowej, czyli rury, która oplata województwo i zasila sygnał w największej przepustowości, następnie do siedzib powiatów i od siedzib powiatów, do siedzib gmin. A dopiero później - osobnymi środkami realizowana jest kwestia obszaru dostępowego, czyli do odbiorców indywidualnych.

Wyjaśnił, że województwo potrafi wskazać gminie gdzie i w jaki sposób zdobyć środki z innych źródeł na budowę ostatniej linii. Dodał również, że problem poruszony przez radną można będzie rozwiązać nie przy pomocy światłowodu a... satelity. W listopadzie tego roku zostanie wystrzelony satelita, który da możliwość realizacji dostę-

pu szerokopasmowego w obie strony. Taka możliwość nastąpi wiosną przyszłego roku. Na korzystanie z tej możliwości gmina również będzie mogła sięgnąć po środki unijne.

Poinformował również, że gminy mogą tworzyć własne przedsiębiorstwa telekomunikacyjne, ale z braku doświadczenia w tej dziedzinie, lepiej wzmocnić małe i średnie przedsiębiorstwa telekomunikacyjne, które łożą podatki do gmin i powiatów.

- Samorząd województwa podpisał m.in. porozumienie w sprawie dofinansowania punktów bibliotecznych. Mogą one ubiegać się o dofinansowanie w ramach funkcjonowania Stowarzyszenia Rozwoju Społeczeństwa Informatycznego. Dodatkowo marszałek województwa podpisał umowę z korporacją Microsoft, dzięki której wszystkie pracownie komputerowe i internetowe we wszystkich szkołach mogą już w tej chwili ubiegać się o zakup licencjonowanego oprogramowania tej firmy w cenie 14 zł za pakiet biurowy. Można wystąpić też o zakupienie licencji na wszystkie komputery, które są w szkołach, włączając z komputerami, które są w sekretariatach i gabinetach dyrektorów. Dodatkowo nauczyciele mogą kupić takie licencje do domu i to jest dopiero początek tego, co województwo wnosi w zakresie rozwoju społeczeństwa informatycznego - dodał.

Burmistrz Węgorzyna Grażyna Karpowicz oświadczyła, że nie wobraża sobie, aby ktoś nie poparł tego projektu.

- To jest projekt przyszłości, on będzie procentował na wiele lat. Ten projekt jest zrealizowany już w Małopolsce, Kujawsko-Pomorskiem. To województwo zachodniopomorskie zawsze jest na końcu. Musimy tę szansę wykorzystać. Są nas białe plamy w gminie, gdzie żaden operator sieci nie rozbuduje, a my poprzez gminę możemy ten internet dostarczyć, to są Podlipce, Brzeźniak itd. Jaki jest luksus z dostępu do internetu wiedzą już mieszkańcy Sielska czy Zwierzynka, gdzie już są pracownie internetowe. Musimy zrobić tak, aby wszyscy mieszkańcy gminy mieli dostęp do internetu.

Radni zagłosowali za przystąpieniem do Stowarzyszenia „Zachodniopomorska Sieć Teleinformatyczna”. MM

Mieszkań ciągle brak



(ŁOBEZ). Znany jest już protokół z kontroli przeprowadzonej przez NIK w łobeskim Urzędzie Miejskim, dotyczący pozyskiwania lokali i pomieszczeń mieszkalnych dla najuboższych w latach 2004- I kwartał 2010.

Z protokołu wynika, że na koniec 2004 roku gmina posiadała 178 budynków mieszkalnych - własność gminy stanowiło wówczas 40 budynków w tym 26 socjalnych, na współwłasność z kolei - 136 budynków z 461 lokalami mieszkalnymi. Lokali socjalnych było wówczas 47.

W I kwartale 2010 roku gmina posiadała już 139 budynków mieszkalnych, w tym stanowiące własność gminy - 22 budynki (15 socjalnych), stanowiące współwłasność gminy - 117 budynków. Wszystkich mieszkań gminnych było 308, w tym 44 lokale socjalne.

Wprawdzie w 2009 r. zostały oddanych do użytku 20 lokali socjalnych, to ich ilość w zasobie gminnym zmalała. Jak wytłumaczył wiceburmistrz Ireneusz Kabat, w 2009 roku przeprowadzono analizę lokali socjalnych. Uznano wówczas, że część z nich posiada podwyższony standard mieszkaniowy, w związku z czym powinny być przekwalifikowane na lokale komunalne. 2 czerwca ubiegłego roku Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie wydzielenia z gminnego zasobu gminy lokale socjalne. Drugim powodem, dla którego zmniejszyła się ilość lokali socjalnych, był fakt, iż w części budynków, lokal socjalny był ostatnim, będącym własnością gminy. W takim wypadku zainteresowanemu lokatorowi gmina sprzedawała mieszkania w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy na preferencyjnych zasadach. Część lokali socjalnych znajdowała się też w budynkach, które ze względu na zły stan techniczny, zostały przeznaczone do rozbiórki.

Potrzeby gminy w zakresie lokali socjalnych wzrastały stopniowo od 2004 roku, by w I kwartale tego roku spaść o około 20 do stanu z 2005 roku. Najwięcej lokali socjalnych przeznaczala gmina lokatorom z tytułu ich niskich dochodów. Z tytułu wyroków sądowych w latach poprzednich takich lokali przyznawano kilkanaście, w I kwartale tego roku - 5. Najwyższe zapotrzebowanie na lokale socjalne było w roku 2008 i wynosiło w sumie 120. Jednocześnie wzrasta zapotrzebowanie gminy w zakresie ilości miejsc w domach dla bezdomnych. Gdy w roku 2004 potrzebowano 2 miejsca, na początku tego roku już 7 (tyle samo w roku ubiegłym). Osoby bezdomne umieszczane były w ośrodku dla bezdomnych „Diogenes” w Ryńowie. Aby zmniejszyć listę oczekujących na mieszkania socjalne, w Worowie oddano 20 lokali w roku ubiegłym, a obecnie trwają prace wykończeniowe przy lokalach dla kolejnych 19 rodzin w budynku przy ul. Budowlanej w Łobzie.

W okresie od 1 maja 2005 do 30 kwietnia 2008 roku zarząd nad budynkami został powierzony firmie Administrator.

Założono, że wydatki poniesione wówczas na koszty zarządu budynków i lokali komunalnych i utrzymania części wspólnych będą wynosić: w 2005 roku - 724 tys. zł, z czego koszty zarządu - 380 tys. zł, w 2006 - 714 tys. zł, z czego koszty zarządu 353 tys. zł, w 2007 - 690 tys. zł, z czego koszty zarządu - 327 tys. zł, w 2008 - 665 tys. zł, koszty zarządu - 303 tys. zł, w 2009 roku - 634 tys. zł, koszty zarządu - 278 tys. zł. Zaplanowano także koszty wydatków na remonty ze 166 tys. zł w roku 2005 do 306 tys. zł w 2009 r.

W ostateczności z zarządu firmy zrezygnowano i gmina sama wykonuje zadania w zakresie administracji budynkami i lokalami gminnymi. MM

Zostaw pilota i ruszaj z nami ... jeśli ochota

BIEG O PUCHAR PREZESA TKKF



Nagrodzeni w kat. open

Doroczny letni bieg przełajowy odbył się w niedzielę 22 sierpnia 2010 r. w Łobzie. Jego organizatorami było Ognisko TKKF „Błyskawica” w Łobzie i Łobeski Klub Biegacza „Trucht” w Łobzie. W imprezie udział wzięło 73 sportowców z regionu. Pogoda nie sprzyjała sportowcom, było upalnie i parno. Biegacze wystartowali na ulicy Siewnej, dalej trasa wiodła przez mostki na Redze, przy jeziorze Chełm i ścieżką ekologiczną. Metę umiejscowiono na stadionie miejskim w Łobzie.

Dystans wynosił 12,5 km.

Bieg klasyfikowany był jako **Mistrzostwa Powiatu Łobeskie-**

go. Mistrzynią Powiatu została Elżbieta Romej, mistrzem Robert Gałan, oboje z Klubu „Trucht”.

Zwycięzcami biegu były: Elżbieta Romej (Łobeski Klub Biegacza Trucht), Murawska Wioletta (UKL - 8 Police) i Marta Babicka (Stargard Szczeciński). Zwycięzcami biegu byli Adam Matuła (WKS Zawisza Bydgoszcz), Arkadiusz Kozak (TKKF Koszalin) i Adrian Szczepański (Ironman C/S Polska). Zwycięzców uhonorowano pucharami, ponadto otrzymali nagrody rzeczowe.

Zwycięzcom kategorii wiekowych wręczono medale i nagrody rzeczowe. Wyróżniony został także

najstarszy uczestnik biegu Henryk Maciejewski (70 lat) z klubu SZW-LA Stargard Szczeciński oraz niepełnosprawny uczestnik biegu - Józef Buczyński z Klubu „Trucht”.

Sponsorami biegu było: Starostwo Powiatowe w Łobzie, Urząd Miejski w Łobzie, Zachodniopomorski Związek TKKF w Szczecinie, Ognisko TKKF „Błyskawica” w Łobzie, Łobeski Klub Biegacza „Trucht” w Łobzie, „Arno” Spółka z o.o. w Nowogardzie, Łobeska Energetyka Ciepła Spółka z o.o. w Łobzie, Zdzisław Bogdanowicz - Łobez.

W imieniu biegaczy dziękujemy sponsorom oraz wszystkim, którzy

zaangażowali się w zorganizowanie i przebieg imprezy – sędziom, osobom, którzy zabezpieczali trasę biegu, Ochotniczej Straży Pożarnej z Zagórzyc, Straży Miejskiej z Łobza, pracownikom stadionu miejskiego, kucharzom.

Wyniki biegu można znaleźć na http://www.maratonypolskie.pl/mp_index.php?dzial=3&action=5&code=15901&bieganie.

*Ze sportowym pozdrowieniem!!
Adam Kogut (adamku@vp.pl)*



Mistrzyni i Mistrz Powiatu.



Nagrodzeni w kat. open

Nocne zawody wędkarskie w Resku

Adamcewicz i Zarembski wygrali

(RESKO) W miniony weekend na jeziorze w Starej Dobrzycy odbyły się nocne gruntowe zawody splotnikowe par. Organizatorem było koło PZW „Łosoś” w Resku. Wystartowało 15 par. Zwyciężyli Stanisław Adamcewicz i Krzysztof Zarembski z Reska. Złowili 35 ryb o łącznej wadze 4,78 kg. (r)

W Radowie Małym zabawa

Na „patelni” festyn piłkarzy i strażaków

(RADOWO MAŁE) W najbliższą sobotę, 28 sierpnia w Radowie Małym odbędzie się festyn zorganizowany przez klub piłkarski Radowie i OSP.

W samo południe, na boisku za szkołą, odbędą się rozgrywki piłki siatkowej trójek, a po nich, o 14.00

– turniej piłki nożnej piątek. Po bloku sportowym - zabawy na tzw. patelni, która niedawno została wybudowana i przygotowana do tego typu imprez. Początek o godz. 15.00. Będą: psie zaprzęgi, pokazy strażackie, zawody siłaczy, pokaz tańca towarzyskiego, występ zespołu myzycznego. Od godz. 20.00 rozpocznie się zabawa przy zespole Mały Band, do samego rana. Organizatorzy zapraszają. (r)

 NIERUCHOMOŚCI 91 39 74 342; 600 265 547 www.atut-dom.pl	
Domy	(prowizja 0%)
	ŁOBEZ ul. Kilińskiego 1/2 bud. mieszkalnego. Cena 198 000 zł
	Bełczna bud. wolnostojący Cena 198 000 zł
	Przytoń - 101 mk2 z widokiem na jezioro Cena 180 000 zł
	Łobzany - przytulny po remoncie. Cena 195 000 zł
	Wysiedle - przedwojenny typu dworek (3 oddzielne mieszkania). Idealny pod agroturystykę. Cena 450 000 zł

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

INNE

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich).
Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Łobeskie Centrum Finansowej Edukacji zaprasza na program edukacyjny – rozwijaj swoją finansową inteligencję. Zarejestruj się na www.lcfe.pl Tel. 501 894 828.

Wózek 3 częściowy firmy Tako sprzedam. Cena :300 zł. Tel. 501 894 828.

Stare polskie radio Pionier U2 (działające) dla kolekcjonera sprzeda, Zdjęcia na życzenie. Tel. 501 894 828.

Używany kontuar z płyty pilśniowej oraz profili i kątowników do punktu kasowego sprzedam. Tel. 501 894 828.

Trak taśmowy z ostrzarką, szlifierkę do dużych powierzchni i inny sprzęt stolarski sprzedam. (Likwidacja stolarni). Tel. 692 405 612, 91 395 2188.

Otwarto sklep prozdrowotny **TOTU GAMA w Łobzie, ul. Przedmiejska 11. Oferujemy artykuły prozdrowotne, usługi świecenia i konchowania uszu.** Tel. 91 3974273.

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

PRACA

Powiat łobeski

Poszukuję opiekunki do starszej osoby. Miłe widziane panie po 50 roku życia. Tel. 792 576 827.

Zatrudnię stróża na terenie Węgorzyna. Tel. 502 770 760.

Powiat świdwiński

I.D.Marketing S.A. poszukuje osób z samochodem do roznoszenia gazety reklamowej na terenie Świdwina i okolic.
Kontakt 667900918, 914624616 w godzinach od 10 do 16.

Reklama w gazecie
Tel. 91 39 73 730

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Wydzierżawie lokal o powierzchni 200 mkw na dom weselny w Wysiedlu. Obok kościoła z XVI w. Tel. 602 580 653 (gm. Łobez)

Wynajmę lub sprzedam dom w Łobzie przy ul. Przechodniej 5. Tel. 792 140 557

Sprzedam dom wolno stojący w Łobzie, 80 mkw, działka 342 mkw. Cena do negocjacji. Tel. 91 397 4530, 607 442 135.

Działkę rekreacyjną 30 arów z altaną, w uroczym miejscu, okolice jeziora w Starej Dobrzycy, pilnie sprzedam. Cena 37.000 zł. Tel. 692 405 612, 91 395 2188.

Powiat gryficki

Wynajmę lokal użytkowy w Gryficach ul. 11-tego Listopada 1a. Tel. 501 779 085.

ROLNICTWO

Powiat łobeski

Kupię około 3 hektarów ziemi w okolicach Łobza. Tel. 608 330 957.

Sprzedam prosiaki. Tel. 504 209 551, 91 395 1994

Region

Kupię grunty rolne. Tel. 669 672 355.

Kupujemy

pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, kukurydzę, rzepak, łubin, owies.

Sami odbieramy konkurencyjne ceny, szybka płatność.

Ubezpieczenia rolne, kontraktacja łubinu i grochu.

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. (91)43 57 720, (91)43 141 43.

F.H.U "SYLWAR"
Sylwester Ardziński

Montaż instalacji wodno-kanalizacyjnych CO i gazowych

73-150 Łobez, ul. Pomorska 2
Tel. 695 818 953

USŁUGI

Powiat łobeski

Wyjazdy po towar Łódź, Warszawa nowym 9-osobowym Citroenem Jumper Max. Tel. 691 366 665.

Elektromechanik tanio. Tel. 781 663 521.

WYKONUJEMY OGRODZENIA betonowe, metalowe, bramy, furtki, napędy. Jamex, Węgorzyna, ul. Południowa 1, tel. 913971951, 509288363.

Powiat gryficki

Videofilmowanie, fotografia. Tel. 505 747 377

Usługi elektryczne Chlebicki Sławomir tel. 606 824 461.

Region

Dywanopranie. Tel. 604 373 143

Odzyskam odszkodowanie; śmierć najbliższych, wypadek drogowy, uszkodzenie ciała, zniszczenie mienia; tel. 915641795, 503617739.

Wideofilmowanie. Tel. 605 732 267.

Powiat świdwiński

Rzuc palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Garaże, wiaty blaszane, montaż, dowóz gratis. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. Producent GO-STAL Przechlewo. U nas najtaniej.

GARAŻE BLASZANE OCYNKOWANE – PRODUCENT. Tel. 059 8334312, 798 710 329, 698 230 205. F.T. Wróbel Przechlewo. www.blaszanygaraz.pl

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Sprzedam mieszkanie w Łobzie na osiedlu Orzeszkowej 4 pokojowe, 68 mkw., II piętro. Tel. 695 146 910

Sprzedam mieszkanie 2.pok., I piętro, 53 m.kw. w Węgorzynie. Możliwość przejęcia działki oraz pierwokupu garażu. Cena 129.000 PLN. Tel. 721291083.

Sprzedam mieszkanie na wsi 68 mkw. Cena do uzgodnienia. Tel. 91 397 8717.

Sprzedam mieszkanie 3 pok. o pow. 45 mkw. centrum Łobza, parter. Tel. 600 898 424

Sprzedam mieszkanie w Łobzie na ul. Słowackiego 51 o pow. 120 mkw. Tel. 784 574 656.

Resko, Sprzedam mieszkanie 85 kmw., działka 838 mkw., 3 pokoje, cena 150.000 zł. Tel. 888 169 572.

Sprzedam mieszkanie 4-pokojowe w Łobzie, parter. Tel. 91 397 5088.

Mieszkanie do wynajęcia, 38 mkw., w centrum Łobza na drugim piętrze w bloku spółdzielczym, płatne za pół roku z góry. tel. 0033647781313 lub 0033676470813.

Region

Sprzedam 2 pokojowe mieszkanie w centrum Szczecina, pow. 46,5 mkw., wysoki parter. Mieszkanie do remontu. Dzwonić po godz. 19-tej. Tel. 91 397 2217.

Okazja – Szczecin centrum, sprzedam mieszkanie I p. w nowym budynku do wykończenia, 57 mkw., 2 pokoje. Cena 4.300 za mkw do negocjacji. Tel. 600 273 171.

MOTORYZACJA

Powiat łobeski

Sprzedam Volkswagena Transportera rocznik 1976 w stanie bardzo dobrym. Tel. 508 263 104

Dając ogłoszenie do Tygodnika łobeskiego

ukaze się ono w tej samej cenie także

w trzech innych gazetach:

Tygodniku Pojezierza Drawskiego
Gazecie Gryfickiej i Wieściach Świdwińskich

To niedrogo - sprawdź:

Łobez, ul. Słowackiego 6

Tel. 91 397 37 30 wppp1@wp.pl

Wreszcie upragnione zwycięstwo

SPARTA Węgorzyno - ORZEŁ Łoźnica 3:0 (0:0)



SPARTA: Przemysław Noryca – Rafał Jeziorski, Dominik Raj, Konrad Bidny, Andrzej Nadkierniczny, Mateusz Rzepecki, Mateusz Rybka, Jarosław Konieczny, Jacek Demczuk, Mateusz Rylling, Grzegorz Momot. Trener Stanisław Przybylak.

Bramki: Rylling 65', Konieczny 85', Momot 90'.

Podopieczni trenera Przybylaka podejmowali zespół z Łoźnicy. Po początkowym badaniu sił gospodarze ruszyli do ataku, jednak goście zamurowali bramkę wyraźnie grając na bezbramkowy remis. Strzelali Jeziorski, Rzepecki, Konieczny, Rybka, jednak bez powodzenia.

Początek drugiej połowy podobny – nieskuteczne próby przebięcia się przez zmasowaną obronę gości. Sytuację odmieniła dopiero bramka Mateusza Ryllinga. Po dośrodkowaniu Rzepeckiego z rzutu

roźnego, jeden z obrońców wybija piłkę wprost pod nogi Ryllinga, który błyskawicznym strzałem kompletnie zaskakuje bramkarza gości. Od tej bramki gra nieco się ożywiła, gdyż przyjezdni musieli zaatakować rozluźniając linię defensywną, dążąc do wyrównania.

W wyniku takiego obrotu sprawy, podopieczni trenera Przybylaka coraz łatwiej wychodzili z kontrami. Jedną z nich, po indywidualnej akcji, w 85 minucie wykorzystał Jarosław Konieczny, który kapitalnym strzałem w krótki róg podwyższył wynik na 2:0. Przewaga miejscowych w końcówce była przygniatająca. Uwidocznił ją Grzegorz Momot, strzelając w końcówce trzecią bramkę. Po chwili sędzia Jarosław Korolczuk zakończył to zwycięskie dla Sparty spotkanie. Czy to już przełamanie kryzysu? Za wcześniej na wnioski, ale tak wysokie zwycięstwo napawa optymizmem. (m-r)

Pewne wysokie zwycięstwo

ŚWIATOWID Łobez – KORONA Stuchowo 5:2 (2:0)

Światowid: Deuter - Warchałowski, Koba, Mosiądz D., Mosiądz M., Popielewski, Rokosz, Brona, Petera, Samal, Niedźwiedzki, Ostaszewski, Dudek, Borejszo, Kulczyński, Skibiński, Iwachniuk. Trener Grzegorz Pawlak.

Korona: Bednarz - Kowalczyk, Kubas, Kokot, Magdij, Stogowski, Kondras, Majer, Cierlicki, Polak, Guster, Szlingert, Bajda, Ostach, Wosiakowski.

Bramki dla Światowida: Skibiński 4', Ostaszewski 20', Samal 59', Dudek 63', Borejszo 65'. **Dla Korony:** Szlingert 77' (karny) i 82'.

Światowid wygrał wysoko, chociaż jak zwykle stracił czujność prowadząc 5:0 i w końcówce stracił dwie bramki. Zespół rozkręca się z meczu na mecz, chociaż jeszcze za wcześniej wyrokować o formie i poziomie, gdyż na początku zagrał z zespołami raczej słabszymi. Prawdziwy sprawdzian dopiero nadchodzi i oby zespół zdążył wyciągnąć wnioski z popełnianych błędów, a nie popadał w euforię, bo to pierwszy krok do niespodziewanych porażek i rozczarowań. Ale gra i wyniki o niebo lepsze, niż rok temu. (r)



Mewa zaczyna od punktu

POMORZANIN Przybiernów – MEWA Resko 2:2 (1:1)

Mewa: Buczma - Rokosz, Kęsy, Pietrowski, A.Pawłowski, Wasiak, Deuter, Znajewski, Burek, Czyż, Gradus oraz Andrusieczko, Michniz, Latocha, Błaszczuk, Plech, Ziemiński, Imianowski.

Bramki dla Mewy: Czyż i Wasiak. Żółte kartki: Znajewski, Deuter, Gradus (Mewa).

Mewa traci bramkę w 21 min., gdy strzałem z rzutu rożnego Kuryłło zaskakuje Buczmę, umieszczając piłkę w bramce. Mewa odpowiada bramką jeszcze przed przerwą; Marek Gradus przedłuży podanie głową do Marcina Czyża, a ten pięknym strzałem pakuje piłkę do siatki.

Druga połowiarozpoczyna się od naporu gospodarzy, którzy w przeciągu 5 minut mają trzy bardzo dogodnie sytuacje do zdobycia bramki, jednak Buczma jest na posterunku.

W 74 min., po stałym fragmencie gry w zamieszaniu podbramkowym najwięcej „zimnej krwi” zachowuje Klaudiusz Wasiak i wpycha piłkę do bramki gospodarzy. Jednak szczęście reszczan trwa zaledwie 2 minuty. Sędzia dopatruje się faulu naszego obrońcy i dyktuje rzut karny. Buczma broni, jednak dobita piłka grzęźnie w siatce. Remis nie satysfakcjonuje reszczan, ze względu na poziom sędziowania. Pozostają niesmak i pretensje.

Tylko trochę łagodzi je zwycięstwo 8:0 naszych juniorów, po bramkach Lewickiego (2), Gašiora (2), Ciszewskiego, Łazewskiego, Krasuckiego i Deutera. W najbliższą sobotę juniorzy mają pauzę w rozgrywkach mistrzowskich, więc rozegrają o godz 11.00 mecz kontrolny ze „Światowidem•h Łobez. (t,r)

Radovia zdobywa punkty bez grania



RADOVIA Radowo Małe – WITKOWO Witkowo 3:0 (vo.)

Radovia została przetrzucona do drugiej grupy Klasy A, gdzie najgroźniejszym rywalem może okazać się... Olimpia Nowogard. Jednak i tu może dojść do niespodzianek, tak jak w poprzednim sezonie.

Na inaugurację rundy miał być mecz z Witkowem, ale goście nie dojechali do Radowa Małego i tym samym Radovia zaliczyła 3 punkty bez grania. Niestety, nie rozegra meczu również w tę sobotę, został przełożony na listopad, ze względu na organizację festynu. Zainauguruje więc ligę dopiero 4 września na własnym boisku z Zorzą Tychowo. Mecz o godz. 15.00. Trudno powiedzieć, jak tak długa przerwa odbije się na grze.

Co nowego w zespole? Do Spójni Świdwin odszedł trener Wojciech Kędziński. Jego miejsce zajął Mariusz Poniewiera z Łobza. Do drużyny doszło kilku zawodników z sąsiednich gmin – Łobza, Reska i Węgorzyna.

Podajemy szeroki skład na rozgrywki: bramkarze Marek Swarczewicz i w rezerwie Jonatan Sawka oraz: Rafał Zielonka, Paweł Wojnarski, Radosław Machalski, Norbert Machalski, Kamil Kacprzak, Emil Pilichowski, Paweł Samal, Marcin Stosio, Kamil Zych, Łukasz Grygiel, Mariusz Zych, Paweł Kostka, Marcin Tomaszewicz, Mariusz Smykowski, Mateusz Juszczyk. Pierwszy sprawdzian 4 września na własnym boisku. KAR

WIZYTÓWKI

- PROJEKTY - WYKONANIE - **TANIO**
Łobez ul. Słowackiego 6
tel. 512 138 349

Historyczne chwile klubu z Dobrej - Sarmata liderem IV ligi

Sarmata Dobra – Darzbór Szczecinek 3:0 (1:0)

W swoim drugim sezonie występów o mistrzostwo IV ligi zachodniopomorskiej znakomicie wystartował Sarmata Dobra. Po wygraniu dwóch pierwszych spotkań stało się faktem, że to klub z Dobrej po dwóch kolejkach jest liderem rozgrywek.

Ale zanim do tego doszło, Sarmata musiał wygrać dwa razy. Przed tygodniem wygrał 2:0 z Victorią Przeclaw, a teraz 3:0 pokonał Darzbór Szczecinek. I chociaż goście stworzyli pierwszą bramkową sytuację już w 4' meczu, to generalnie cały mecz przebiegał

pod kontrolą Sarmaty i przy trochę większej skuteczności gospodarzy, wynik końcowy mógłby być znacznie wyższy. Przełomowym momentem meczu była niewątpliwie 28', kiedy piłkarz Darzboru Michał Boderek otrzymał drugą żółtą, a w konsekwencji czerwoną kartkę, za niewłaściwe zachowanie, od poprawnie prowadzącego mecz sędziego Karola Kierzkowskiego. Od tego momentu grający na luzie Sarmata osiągnął znaczną przewagę i mógł ten mecz wygrać znacznie wyżej.

Pierwszą bramkę dla Sarmaty zdobył Emilian Kamiński strzałem w „długi róg”, po precyzyjnym zagranu Piotra Grochulskiego. Ten sam zawodnik równie precyzyjnie zagrał rzutu wolnego do Radosława Cytowicza, który strzałem głową uzyskał trzecią bramkę dla Sarmaty. Drugą bram-

kę dla gospodarzy strzelił najmłodszy zawodnik w drużynie Sarmaty 17 letni Wojciech Guźniczak. Jest to już druga bramka strzelona przez tego zawodnika w tym sezonie. Chciałbym także podkreślić, że w nielicznych sytuacjach bramkowych stworzonych przez zespół gości znakomicie zaprezentował się 21 letni bramkarz Sarmaty Marcin Kamiński. Oprócz dotychczasowych zwycięstw, kibiców w Dobrej najbardziej może cieszyć fakt, że kolejne bramki zdobyli młodzi zawodnicy Sarmaty, a obrona Sarmaty tak mocno krytykowana w poprzednim sezonie na dzień dzisiejszy nie straciła żadnej bramki. Ale jak to w sporcie bywa, wartość drużyny pokażą najbliższe mecze. Strzelcy bramek dla Sarmaty: Emilian Kamiński 6', Wojciech Guźniczak 54', Radosław Cytowicz 82'.

Składy drużyn.

Sarmata: M. Kamiński, D. Dzierbicki, Jaszczuk (kpt.), Grochulski, Cytowicz, Padziński, E. Kamiński (od 88' Gudelajski), Guźniczak (od 66' Szwąder), Dorsz, Durkowski (od 46' Olechnowicz), Pacelt oraz Marciniak.

Darzbór: Kowalski, Moroza, Boderek, Bernatek (kpt.), Brodowicz, Siemaszko, Jabłoński, Kaszczyk, Gehrke, Szydlał, Czeszczewik oraz Czwar, Góra, Ludwiczak, Fudali, Rogoziński, Niksa, Sternal.

Sędzia główny: Karol Kierzkowski, asystenci: Adam Bednarski i Tomasz Kowalski. *estan*

Klasa A gr. 2

Radovia Radowo Małe – Vitkowiec Witkowo 3:0 (vo.); Unia Stargard – Zorza Tychowo 2:3; WODR Barzkowice – Pomorzanie Krapiel 5:3; Orzeł Grzędzice – Orzeł Pęczino 0:4; Olimpia Nowogard – Zenit Koszewo 6:2; Rolpol Rossow Chlebowo – Dąb Dębice 0:0.

1. Olimpia Nowogard	3 6:2
2. Orzeł Pęczino	3 4:0
3. Radovia Radowo Małe	3 3:0
4. WODR Barzkowice	3 5:3
5. Zorza Tychowo	3 3:2
6. Rolpol Chlebowo	1 0:0
7. Dąb Dębice	1 0:0
8. Unia Stargard	0 2:3
9. Pomorzanie Krapiel	0 3:5
10. Vitkowiec Witkowo	0 0:3
11. Zenit Koszewo	0 2:6
12. Orzeł Grzędzice	0 0:4

IV liga

Sarmata Dobra – Darzbór Szczecinek 3:0; Victoria Przeclaw – Leśnik Rossa Manowo 1:1; Drawa Drawsko Pom. - Wybrzeże Rewalskie 8:0; Astra Ustronie Morskie – Vineta Wolin 4:3; Piast Chociwel – Odra Chojna 0:0; Ina Goleniów – Gryf Kamień Pom. 3:4; Hutnik Szczecin – Kluczewia Stargard 3:3; Bałtyk Koszalin – Lech Czaplinek (mecz odwołany z powodu ulewy).

1. Sarmata Dobra	6 5:0
2. Gryf Kamień Pom.	6 9:6
3. Astra Ustronie Morskie	6 6:4
4. Drawa Drawsko Pom.	4 9:1
5. Hutnik Szczecin	4 10:5
6. Piast Chociwel	4 2:0
7. Ina Goleniów	3 6:5
8. Leśnik Rossa Manowo	1 4:6
9. Victoria Przeclaw	1 1:3
10. Bałtyk Koszalin	1 2:2
11. Vineta Wolin	1 4:5
12. Kluczewia Stargard	1 4:5
13. Darzbór Szczecinek	1 2:5
14. Odra Chojna	1 2:7
15. Lech Czaplinek	0 0:2
16. Wybrzeże Rewalskie	0 1:11

Klasa Okręgowa

Sparta Węgorzyno – Orzeł Łoźnica 3:0; Promień Mosty – Chemik II Police 2:0; Flota II Świnoujście – GKS Mierzyn 1:0; 12.00 Ehrle Dobra Szcz. - Rega II Trzebiatów 1:0; Wicher Brojce – Błękitni II Stargard 3:2; Jeziorak Szczecin – Ina Ińsko 2:0; Światowid Łobez – Korona Stuchowo 5:2; Dąbrowia Stara Dąbrowa – Kasta Szczecin 0:3.

1. Ehrle Dobra Szcz.	6 7:1
2. Jeziorak Szczecin	6 7:1
3. Światowid Łobez	6 7:3
4. Chemik II Police	3 8:4
5. Sparta Węgorzyno	3 3:2
6. Korona Stuchowo	3 5:5
7. Promień Mosty	3 3:2
8. Rega II Trzebiatów	3 2:2
9. Kasta Szczecin	3 4:2
10. Błękitni II Stargard	3 4:3
11. Orzeł Łoźnica	3 2:3
12. Flota II Świnoujście	3 1:3
13. Wicher Brojce	3 5:10
14. Ina Ińsko	0 0:4
15. GKS Mierzyn	0 1:7
16. Dąbrowia St. Dąbrowa	0 1:8

Klasa A gr. 1

Jantar Dziwnów – Sowianka Sowno 1:2; Fala Międzyzdroje – Błękitni Trzygłów 1:0; Orzeł Prusinowo – Pionier Żarnowo 4:2; Bałtyk Gostyń – Iskra Golczewo 1:1; Bałtyk Międzywodzie – Bizon Cerkwica (mecz odwołany z powodu ulewy); Pomorzanie Przybiernów – Mewa Resko 2:2.

1. Orzeł Prusinowo	3 4:2
2. Sowianka Sowno	3 2:1
3. Fala Międzyzdroje	3 1:0
4. Mewa Resko	1 2:2
5. Iskra Golczewo	1 1:1
6. Pomorzanie Przybiernów	1 2:2
7. Bałtyk Gostyń	1 1:1
8. Bałtyk Międzywodzie	0 0:0
9. Bizon Cerkwica	0 0:0
10. Jantar Dziwnów	0 1:2
11. Błękitni Trzygłów	0 0:1
12. Pionier Żarnowo	0 2:4

IV liga

3 kolejka 25.08 (środa) mecze o 17.00

Darzbór Szczecinek – Victoria Przeclaw; Lech Czaplinek – Sarmata Dobra; Odra Chojna – Bałtyk Koszalin; Kluczewia Stargard – Piast Chociwel; Vineta Wolin – Hutnik Szczecin; Wybrzeże Rewalskie – Astra Ustronie Morskie; Gryf Kamień Pom. - Drawa Drawsko Pom.; Leśnik Rossa Manowo – Ina Goleniów.

4 kolejka 28.08 (sobota)

Victoria Przeclaw – Ina Goleniów; Drawa Drawsko Pom. - Leśnik Manowo; Astra Ustronie Morskie – Gryf Kamień Pom.; Piast Chociwel – Vineta Wolin; Bałtyk Koszalin – Kluczewia Stargard; Sarmata Dobra – Odra Chojna; Darzbór Szczecinek – Lech Czaplinek; Hutnik Szczecin – Wybrzeże Rewalskie.

Klasa Okręgowa

3 kolejka 25.08 (środa) mecze o 17.00

Błękitni Stargard – Promień Mosty; Jeziorak Szczecin – Kasta Szczecin; Korona Stuchowo – Dąbrowia Stara Dąbrowa; GKS Mierzyn – Światowid Łobez; Rega II Trzebiatów – Flota II Świnoujście; Orzeł Łoźnica – Wicher Brojce; Ina Ińsko – Sparta Węgorzyno; Chemik II Police – Ehrle Dobra Szcz.

4 kolejka 28.08 (sobota)

Jeziorak Szczecin – Sparta Węgorzyno; Wicher Brojce – Ina Ińsko; Flota II Świnoujście – Chemik II Police; Ehrle Dobra Szcz. - Błękitni II Stargard; Promień Mosty – Orzeł Łoźnica; Korona Stuchowo – Kasta Szczecin; 29.08 (niedziela): Dąbrowia Stara Dąbrowa – GKS Mierzyn; 17.00 Światowid Łobez – Rega II Trzebiatów.

Klasa A gr. 1

2 kolejka 28.08 (sobota) 14.00 Mewa Resko – Bałtyk Gostyń; Pionier Żarnowo – Pomorzanie Przybiernów; Błękitni Trzygłów – Orzeł Prusinowo; Jantar Dziwnów – Fala Międzyzdroje; 29.08 (niedziela) 17.00 Sowianka Sowno – Bizon Cerkwica; 18.00 Iskra Golczewo – Bałtyk Międzywodzie.

Klasa A gr. 2

2 kolejka 28.08 (sobota)

Mecz Zenit Koszewo – Radovia Radowo Małe przełożony na 7.11, więc Radovia pauzuje; Dąb Dębice – Orzeł Pęczino; Pomorzanie Krapiel – Orzeł Grzędzice; Vitkowiec Witkowo – WODR Barzkowice; Rolpol Chlebowo – Unia Stargard; 29.08 (niedziela) 14.30 Zorza Tychowo – Olimpia Nowogard.

Klasa B gr. 2

1 kolejka 28.08 (sobota)

Piast Kolin – Kluczewia II Stargard; Ogniwo Dzwonowo – Saturn Szadzko; Orkan II Suchań – Światowid II Łobez; Orkan Dalewo – Znicz Sulibórz; 29.08. Derby Ulikowo – Sparta Lubieniów.

GRANIE W PLANIE

Z życia sąsiadów

(GRYFICE) W Gryficach już trwa ostra walka przedwyborcza. Padły już oficjalne deklaracje kandydatów na burmistrza. Swój start w wyborach zapowiedzieli: obecny burmistrz Andrzej Szczygieł, były starosta Zbigniew Chabowski, były dyrektor szpitala Krzysztof Kozak i były wiceburmistrz Leszek Drożdziel, obecnie pracujący w kancelarii Prezydenta RP.

(ŚWIDWIN) Tutejsze Stowarzyszenie Rzemieślników, Kupców i Handlowców przeprowadziło akcję pomocy powodzianom. Zebrano i wyeksponowano do gmin Wilków i Gorzyce cztery transporty darów, głównie płody rolne. W akcję włączyli się przedsiębiorcy z całego powiatu.

(REGION) 14 sierpnia odbyły się w Połczynie-Zdroju obchody 30-lecia „Solidarności”. Po mszy wkopano w parku, obok dębu Katyńskiego, dąb Solidarności. Obchody w Gryficach odbędą się 5 września, a w Świdwinie 11 września.

(ZŁOCIENIEC) Rok temu mieszkańcy Złocienka wpadli na pomysł i powołali do życia Pchli Targ. Pomysł się przyjął i tydzień temu Pchli Targ ruszył ponownie. W soboty na deptak ludzie znoszą różne rzeczy, którymi handlują: podręczniki, płyty, książki, starocie. Jest kolejny pomysł, by na deptaku odbywało się również targowisko sztuki, czyli sprzedaż wyrobów wykonanych przez artystów, rękodzielników i rzemieślników.

(GRYFICE) Burmistrz Gryfic rozpoczął w centrum przebudowę placu Zwycięstwa. Ekipa budowlana największy problem miała z rozbiórką pomnika, na którym w PRL była umieszczona gwiazda. Beton trzymał mocno. W PRL nieczemu nie budowano tak solidnie, jak pomników przyjaźni polsko-radzieckiej.

(BIECZYNO gm. Trzebiatów) Mieszkańcy tej wsi zorganizowali uroczyste otwarcie odcinka wyremontowanej drogi powiatowej do wsi. Wstępę przecięło dwoje najstarszych mieszkańców. Walczyli o jej remont kilka lat, bo była dziura na dziurze. Zniecierpliwieni brakiem reakcji starostwa w proteście zbojkotowali ubiegłoroczne wybory do europarlamentu i tegoroczne prezydenckie. Wiosną zrobili też pikietę przed starostwem. Na razie wyremontowano jedną trzecią drogi i ten odcinek mieszkańcy sobie sami otworzyli. Władz nie zaprosili.

Informacje własne: *Gazeta Gryficka, Tygodnik Pojezierza Drawskiego, Wieści świdwińskie*. Gazety są wydawane przez Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska w Łobzie (tel. 504042532).

Olimpijczyk Józef Szmidt, mieszkający w Zagoździe uhonorowany

5 sierpnia 1960 r. na Stadionie Leśnym w Olsztynie podczas trwających Mistrzostw Polski trójskoczek Józef Szmidt oddał fenomenalny skok na odległość 17,03 m i pobił rekord świata. To wydarzenie zapoczątkowało wielką światową karierę i dominację na wszystkich stadionach. W późniejszym czasie Pan Józef został dwukrotnym złotym medalistą olimpijskim (w Rzymie i w Tokio).

50 lat później, 5 sierpnia 2010 r. mieszkaniec gminy Drawsko Pomorskie Pan Józef Szmidt po raz kolejny zawiązał na Stadion Leśny w Olsztynie. Tym razem jednak nie po to, aby rywalizować z innymi sportowcami, tylko po to, żeby odebrać należne mu honory i uświetnić festyn „Przywróćmy blask Stadionowi Leśnemu”. Podczas festynu z rąk Prezydenta Olsztyna Pan Józef Szmidt otrzymał nadany mu tytuł Honorowego obywatela Olsztyna. Wcześniej odbył się szereg spotkań, m.in. z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim, Marszałkiem Województwa i Prezydentem Olsztyna. Należy nadmienić, że w wyjeździe do Olsztyna naszemu mistrzowi towarzyszył Burmistrz Drawska Pomorskiego Zbigniew



Ptak, który był honorowym gościem uroczystości. W uroczystościach oprócz Józefa Szmidta uczestniczyło wielu znakomitych sportowców, m.in.: średniodystansowiec Zbigniew Makomaski, plotkarz Ryszard Szparak, trójskoczek Zdzisław Hofmann.

Po miłych uroczystościach w Olsztynie Pan Józef wraz z Burmistrzem Ptakiem byli gośćmi XI

edycji Alei Gwiazd Sportu we Władysławowie. Podczas tej imprezy rokrocznie wyróżnianych jest kilku najwybitniejszych sportowców naszego kraju, poprzez odsłonięcie w reprezentacyjnej części miasta pamiątkowych tablic na kształcie gwiazdy. W br. swoją gwiazdę odsłonił również Pan Józef Szmidt. Impreza miała bardzo uroczystą oprawę i cieszyła się dużym zainteresowaniem mediów. Swoje gwiazdy oprócz Pana Szmidta odsłonił: Andrzej Wroński – zapasy, Daniel Pliński – siatkówka, Jerzy Rybicki – boks, Ryszard Zieniawa – trener dżudo. Ponadto na imprezie zgromadziło się wielu innych wybitnych sportowców.

Wyjazd do Olsztyna i Władysławowa był możliwy dzięki pomocy i zaangażowaniu Burmistrza Zbigniewa Ptaka, który osobiście zadbął o wszystkie sprawy organizacyjne. Ponadto Pan Burmistrz uzgodnił z Panem Szmidtem, że w listopadzie br. z okazji Narodowego Święta Niepodległości w ośrodku kultury zostanie zorganizowana wystawa wszystkich trofeów naszego mistrza. Będzie więc okazja z bliska obejrzeć medale olimpijskie, mistrzostw świata i wielu innych imprez sportowych.

Info: UM Drawsko Pom.

Udany debiut Chodyny



Denis Chodyna

(ŚWIDWIN) Śpójnia Świdwin przeżywająca od dłuższego czasu spore kłopoty sportowo-organizacyjne pozyskała do swojego składu Denisa Chodynę z Dalna, który w ubiegłym sezonie grał w drugim zespole Światowida Lobez.

Denis udanie debiutował podczas meczu Spójni z Calissią z Kalisza Pomorskiego w ramach koszańskiej ligi okręgowej. Mecz odbył się w minioną sobotę. Co prawda Spójnia przegrała 4:3, ale Denis strzelił dwie bramki. Spójnię prowadzi obecnie Wojciech Kedzierski, który w ubiegłym sezonie trenował Radovię z Radowa Małego.

KAR *Wieści świdwińskie*

Z wizytą u powodzian



Od poniedziałku Dom Dziecka w Łobzie gości grupę 30 dzieci z Raciborza. Organizatorem tego wycieczki dla dzieci rodzin powodzian jest Starostwo Powiatowe w Łobzie. Kolonistom organizatorzy przygotowali szereg atrakcji, w tym wycieczki nad morze, do Szczecina, zwiedzanie ciekawych miejsc na terenie naszego województwa. Dzieci odwiedził także dzielnicowy asp. Marek Błosiński, który wspólnie z funkcjonariuszami ze Straży

Pożarnej przeprowadził pogadankę na temat bezpiecznego zachowania się podczas zabaw nad wodą, na drodze i podczas letnich wędrowek.

Koledzy ze Straży Pożarnej omówili zasady udzielania pomocy medycznej. Koloniści mieli możliwość przećwiczenia tego zadania na fantomie. Na koniec spotkania każde dziecko otrzymało na pamiątkę odblaski, linijki i inne drobne gadżety. (kp)

Złodziej kabli zatrzymany

18 sierpnia po południu policjanci z Węgorzyna zatrzymali 26-letniego mężczyznę, który skradł kable ze szlaku kolejowego.

Policjanci z Węgorzyna uzyskali informację, że na przystanku autobusowym w jednej z wiosek stoi mężczyzna w ubraniu moro, który ma przy sobie duży pakunek, a poza tym dziwnie się zachowuje. Mun-

durowi natychmiast udali się na to miejsce i faktycznie na przystanku zastali młodego mężczyznę, który miał w plecaku kable oraz nożyce do ich cięcia.

Okazało się, że łupy te pochodzą ze szlaku kolejowego na trasie Runowo Pomorskie - Jankowo.

Mężczyzna ten był już w przeszłości zatrzymywany za dokonanie takich samych czynów. Wówczas usłyszał aż 20 zarzutów. Teraz jest zatrzymany w policyjnym areszcie, gdzie oczekuje na decyzję Prokuratora. (kp)



POWIATOWE KRYMINAŁKI

Ujęto osoby poszukiwane

Policjanci z Łobza zatrzymali dwie osoby poszukiwane przez wymiar sprawiedliwości. Marcin R. z Łobza uciekał przed policjantami, skacząc do rzeki. Jednak na rugim brzegu stał policjant, który zatrzymał uciekiniera. Został on przewieziony do Zakładu Karnego w Nowogardzie. W sobotę w nocy policjanci zatrzymali 44-letniego Dariusza K., który także trafił do Zakładu Karnego.

To na szczęście tylko kolizja

W niedzielę popołudniu na drodze Bełczna - Przemysław doszło do zderzenia czterech pojazdów. To groźnie wyglądające zdarzenie okazało się jednak tylko kolizją. Nikomu nic poważnego się nie stało. Kierujący samochodem marki Ford Fokus nie zachował bezpiecznej odległości od jadącego przed nim samochodu marki Toyota, który zaczął hamować. Uderzył w jego tył. To spowodowało dalsze zderzenia, gdyż w tył tego samochodu uderzył kolejny pojazd marki Merce-

des, a potem w Mercedesa uderzył WV. W wyniku tej kraksy dwie kobiety odniosły niewielkie obrażenia i po opatrzeniu zostały zwolnione ze szpitala do domu. Były to pasażerki Forda i Toyoty.

Akcja Trzeźwy Weekend na drogach powiatu

W ten weekend policjanci z powiatu brali udział w akcji „Trzeźwy Weekend”. Akcja ta miała na celu ujawnienie i tym samym wyeliminowanie z ruchu kierujących będących w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka. Jak pokazują nasze dane dotyczące zdarzeń drogowych

- sezon wakacyjny, a w szczególności weekendy sprzyjają dużej ilości takich właśnie zdarzeń związanych z nietrzeźwymi kierującymi.

Podczas piątkowo-sobotniej akcji policjanci zatrzymali 4 nietrzeźwych kierujących, nałożyli 29 mandatów karnych, przebadali na trzeźwość 65. kierujących, skontrolowali 85 pojazdów. Takie działania będą powtarzane w późniejszym czasie, aby wyeliminować kierujących zagrożających innym uczestnikom ruchu drogowego.

Segregacja śmieci powstających w domach jednorodzinnych

Segregacja śmieci, to sprawa oczywista. Ważna jest z kilku powodów:

1. Zmniejszenie powierzchni terenów przeznaczonych pod wysypiska śmieci.

2. Poprzez segregowanie śmieci na dużą skalę można wyeliminować powstanie spalarni. Spalanie śmieci nawet w wysokich temperaturach powoduje powstanie toksycznych substancji.

3. Oszczędność w wydatkach budżetu domowego. Możliwości segregacji zmieniają się ciągle, w zależności od rozwiązań prawnych, rozwiązań wprowadzanych przez producentów, sklepy, urzędy gmin i inne.

Z obecnych możliwości segregacji przedstawię kilka:

1. odpady organiczne

W gospodarstwach domowych powstaje znaczna ilość śmieci organicznych. Można je kompostować. Najmniej pracochłonne jest jednak ich przekopywanie. W sprzyjających warunkach (wilgotność, ciepło) już w pierwszym roku mikroorganizmy, znajdujące się w glebie spowodują ich rozłożenie, powodując zwiększenie żyzności gleby. Zaletą tego procesu przemiany materii jest to, że nie powstają nieprzyjemne zapachy. Wrzucenie odpadów organicznych do pojemnika powoduje, że ulegają one gniciu (w wyniku działania bakterii beztlenowych). Wydziela się również bardzo nieprzyjemny zapach.

2. Zużyty sprzęt RTV i AGD

Kupując nowy sprzęt RTV i AGD, stary sprzęt przyjmują sklepy. Jeśli nie kupujemy nowego sprzętu, a chcemy pozbyć się starego, to jest on nieodpłatnie przyjmowany przez PUK.

3. Meble

Meble zdatne jeszcze do użytku, a których chcemy się pozbyć, możemy oddać do Monaru. Po telefonicznym zawiadomieniu przedstawiciele Monaru przyjeżdżają po ich odbiór.

4. **Odzież** - możemy ją oddać do pojemników znajdujących się koło LOK-u.

Wiesława Bogunia

PRODUCENT GARAZY
 ZHPU „ALICJA”
 86-170 Nowe, ul. Gdańska 26
 tel.058 535-15-96
 tel.601-193-777

WWW.GARAZYKI.PL *Alicja*

Reklama
Tel./fax
91 3973730



**Chrzest
 Nikodema
 Blyzsko**

MIASTO NAD PIŚA	PACHNIE MOCNO JAK UCZUCIE	STAL	PANI Z LASU OPAL
MAZAK			
ZNAMIE			13
		12	
SPOKOJNY OPANO- WANY			10
REZERWA	3		

PSIA MAC	RODZAJ CZAPKI	JEŹDZI NA PSTRYM KONIU
WEZEŁ	BLIŻNA PO PORODZIE	
15		
SASKA W STOLICY NA SZYLDZIE	17	
		4
RODZAJ LALKI	PLAN- TACJA	DAWNY MYŚLIWY
	8	

TORBACZ	KLEKOCZE	10 DNI SATYRYK STANISŁAW JERZY...
SĄSIEK	WINCENY POETA	
NIETOPERZ UDERZA W SPŁONKE		21
		1
WYPADEK DROGOWY	TALERZ NA DACHU	NAUCZY- CIEL NERONA
		2

RUSKA LUB MAZO- WIECKA	DZIELNI- CA W-WY	ANNA DLA BLISKICH
RYSZARDA POLSKA AKTORKA		
100 LAT		
RODZAJ PIKI	7	
		6

CHRONI WYNA- LAZEK	IMIĘ CHĄCZA- TURIANA	BYŁ NIM HOMER	ZESPÓŁ PIŁ W TARTAKU
	9		5
PUNKT NIWELA- CYJNY			18
POPŁOCH MAŁPA WĄSKO- NOSA	14		

PIĘKNY OWAD	19	STARY WYGA	TYTUŁ SZLA- CHECKI NP. MARS
KATA- RAKTA			
SKŁADNIK BETONU			16
ILUZJON ZNAK NAWIGA- CYJNY	20		11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----

15	16	17	18	19	20	21
----	----	----	----	----	----	----

-EL-EM-EM-



**Chrzest
 św.Weroniki**

NAGRODA
Miesięczna prenumerata „Tygodnika Lobeskiego”
 Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 32 brzmiało:
Gdzie cienko tam się rwie.
 Nagrodę wylosowała pani Zofia Janicka z Łobza.
Gratulujemy.

Foto-Video "Krzyś" s.c. w Łobzie
Renata i Marek Pyrczak tel. 091/3974184
www.fotopyrczak.pl